
ALDIANA B116 

Bezšňůrový telefon DECT 
SMS zprávy 

Identifikace čísla volajícího 

Handsfree 
OBSAH 

 

Bezpečnostní informace ...................................... 4 

Začínáme ............................................................... 5 

Rozbalení ............................................................................................5 
Váš telefonní přístroj ...........................................................................5 
LCD displej na ručce...........................................................................6 
Uvedení do provozu............................................................................6 
Ukazatel nabití akumulátorů ...............................................................7 
Nabíjení akumulátorů ručky ................................................................7 

Struktura menu ..................................................... 7 

Klávesové zkratky pro Menu.............................................................10 

Základní funkce................................................... 11 

Pohotovostní režim ...........................................................................11 
Odchozí volání ..................................................................................11 

Přímá volba ...................................................................................11 
Ukončení hovoru ...........................................................................11 
Nepřímá volba ...............................................................................11 
Volba z adresáře ...........................................................................11 
Rychlá volba ..................................................................................11 
Přímá volba ...................................................................................12 
Opakování naposledy volaných čísel ............................................13 

Druhý externí hovor...........................................................................14 
Vložení pauzy....................................................................................14 
Příchozí externí volání ......................................................................14 

1 of 43 
 



2 of 43 
 

Přijetí čekajícího hovoru....................................................................14 
Zpětný dotaz .....................................................................................15 
Hlasitost zvonění ručky .....................................................................15 
Nastavení hlasitosti ve sluchátku......................................................15 
Použití Handsfree .............................................................................15 

Použití reproduktoru ručky pro Handsfree ....................................15 
Použití náhlavní sady ....................................................................15 

Vypnutí/Zapnutí mikrofonu................................................................16 
Prozvonění........................................................................................16 
Zamknutí/Odemknutí klávesnice ......................................................16 
Úsporný režim...................................................................................16 

Použití adresáře...................................................16 

Uložení záznamu ..............................................................................16 
Prohlížení adresářů...........................................................................17 
Úprava položky .................................................................................17 
Kopírování položek mezi adresáři ....................................................18 
Vymazání položky z adresáře...........................................................18 
VIP zvonění (Melodie).......................................................................18 

Identifikace volajícího .........................................19 

Identifikace volajícího u čekajícího hovoru .......................................19 
Paměť ztracených volání ..................................................................19 
Prohlížení záznamů ztracených volání .............................................19 
Uložení čísla ztraceného volání........................................................20 
Vymazání seznamu volajících ..........................................................20 
Volání ze seznamu ztracených volání ..............................................20 

Použití SMS..........................................................20 

Služby SMS.......................................................................................21 
Nastavení SMS centra ......................................................................21 
Nastavení čísla Střediska služeb ......................................................21 
Nastavení podadresy ........................................................................22 
Spojení se Střediskem služeb...........................................................22 
Vytvoření zprávy ...............................................................................22 

Odeslání zprávy.............................................................................23 
Uložení zprávy...............................................................................23 
Opustit rozepsanou zprávu ...........................................................23 

Přijetí zprávy .....................................................................................23 
Vymazání zprávy ...........................................................................24 
Přeposlání zprávy..........................................................................24 
Odpovědět na zprávu ....................................................................24 
Odpovědět a vymazat zprávu........................................................25 
Uložení čísla odesílatele ...............................................................25 
Zavolání na číslo odesílatele.........................................................26 

Vyvolání zprávy ze schránky Odesílané...........................................26 
Nová zpráva z uložené zprávy ......................................................26 
Změna uložené zprávy ..................................................................27 
Vymazání uložené zprávy .............................................................27 

Kódy chyb při zpracování SMS.........................................................28 
Výstražný tón ....................................................................................28 
Vymazání všech zpráv ve schránce Přijaté ......................................28 
Vymazání zpráv ve složce Odesílané...............................................28 
Zadávání textu v SMS zprávách .......................................................29 

Doplňkové vlastnosti.......................................... 29 

Indikace čekající zprávy....................................................................29 
Hlasové informační služby ................................................................29 
Služby operátora – MEMO BOX.......................................................29 

Přidání služby ................................................................................30 
Prohlížení služeb...........................................................................30 
Volba čísla služby..........................................................................30 
Editace Čísla služby ......................................................................30 



Vymazat službu .............................................................................31 
Přidávání předčíslí ............................................................................31 
Blokování odchozích hovorů.............................................................32 
Melodie zvonění ručky pro externí hovory ........................................32 
Melodie zvonění ručky pro interní hovory .........................................33 
Hlasitost zvonění základny ...............................................................33 
Melodie zvonění základny pro externí hovory ..................................33 
Servisní tóny .....................................................................................33 
Varování „Mimo rozsah“....................................................................34 
Automatický příjem volání.................................................................34 
Čas signálu Flash .............................................................................34 
Režim volby.......................................................................................35 
Nastavení času .................................................................................35 
Jméno ručky......................................................................................35 
Měření délky hovoru .........................................................................35 
Podsvětlení displeje a klávesnice .....................................................36 
Změna PIN........................................................................................36 
Vymazat všechny záznamy ..............................................................37 
Obnovení implicitních hodnot z výroby .............................................37 

Použití dalších ruček...........................................37 

Registrace.........................................................................................37 
Výběr základny .................................................................................38 
Interní hovory ....................................................................................39 

Použití přímé volby........................................................................39 
Ukončení hovoru ...........................................................................39 
Použití nepřímé volby....................................................................39 

Přijetí externího volání při interním hovoru .......................................39 
Dotazovací hovor ..............................................................................39 

Předání hovoru..................................................................................39 
Konferenční hovor.............................................................................40 
Monitorování místnosti ......................................................................40 
Odhlášení ručky ................................................................................40 

Příloha: Implicitní nastavení .............................. 41 

Odstraňování problémů ..................................... 42 

Soulad s předpisy............................................... 43 
 
 
 

Bezdrátový telefonní přístroj je určen pro 
připojení ke dvoudrátovému 
analogovému rozhranní veřejné 
telekomunikační sítě společnosti ČESKÝ 
TELECOM a.s. 
Doplňkové funkce CLIP a SMS jsou 
funkční pouze v případě, kdy 
je podporuje pevná telekomunikační síť. 
 
 
 
 
 
Výrobce firma Ascalade Communications Ltd 
tímto prohlašuje, 

3 of 43 
 



že bezdrátový telefon DECT model B116 je ve 
shodě se základními požadavky  a s dalšími 
usneseními nařízení vlády č. 426/2000sb 
(směrnice 1999/5/ES) 

Tento telefon nepracuje v případě výpadku napětí v síti. Pro nouzové 
telefonáty v takové situaci doporučujeme například vlastnit klasický 
telefonní přístroj. 
 
Bezpečnostní informace 
 
• Nevystavujete telefonní přístroj vlhkosti nebo kapalinám. 
• Nerozebírejte ručku základnu ani síťový adaptér, hrozí nebezpečí 

úrazu elektrickým proudem. 
• Nesmí dojít ke zkratování (např. kovovými sponkami, klíči) 

nabíjecích kontaktů ručky nebo základny. 
• Nepoužívejte ručku v prostorech s nebezpečím výbuchu jako 

například v místech s únikem plynu. 
• Existuje jistá možnost, že by mohl být přístroj při bouřce poškozen 

přepětím na linkové i napájecí části. Proto se doporučuje, aby 
uživatel při bouřce odpojil přístroj ze síťového zdroje i telefonní 
zásuvky. 

• Dodržujte ustanovení o odpadech vztahující se k likvidaci 
obalových materiálů, akumulátorů a vyřazeného telefonního 
přístroje. Je-li to možné, odevzdejte tyto součásti k recyklaci. 

• Ručka je napájena dvěma akumulátory NiMh, velikosti AAA 
(mikrotužky). 

 
 
Protože přístroj komunikuje mezi základnou a ručkou bezdrátově, může 
se uživatelům naslouchadel projevit interference slyšitelná jako bručení 
ve sluchátku. 
 
Nedoporučuje se používat tento telefon osobám s kardiostimulátory a v 
blízkosti lékařských přístrojů. 
 
Váš telefon může rušit elektronické přístroje (záznamníky, televizory, 
radiopřijímače, radiobudíky, počítače….) pokud se nacházejí příliš 
blízko. Doporučujeme dodržovat minimální vzdálenost 1m mezi 
základnou a takovými přístroji.. 

4 of 43 
 



Začínáme 
Rozbalení 
Dodaná sada obsahuje : 
Ručka Spona na opasek 

 

 
 
Základna 

 
 

 

Síťový adaptér 
Telefonní linková 
šňůra 

Dva akumulátory 
– NiMh, 1,2 V 650mAh, 
velikost AAA (mikrotužky) 

  

 

Tato uživatelská příručka 
Náhlavní sada není součástí dodávky. 
Pokud některá z těchto položek chybí, kontaktujte prosím svého 
dodavatele. 
 
 

 
Váš telefonní přístroj 
 
 
 
 
 
 

 

LED dioda 

LCD Displej 

 
 
 
Tlačítko 5 má hmatník pro snadnější ovládání přístroje ve tmě nebo 
jako pomůcka pro zrakově postižené. 
 
 

Opakovaná volba / 
Potvrzení 

Menu / Zpětný 
dotaz 

Nabíjení 

Hledání 
sluchátka 
(paging) 

Hlasitý hovor 
(handsfree) 

Mikrofon 

Služby operátora 
/ LCR 

Interní volání/ 
Konferenční 
hovor

Storno / Vypnutí mik. 

CID / Listování 
/Zeslabení hlasitosti 

 / Pauza / 
Zamknutí kláves 

 Zvonění Vyp / Zap 

Konektor pro 
náhlavní 
soupravu 

Adresář / Listování 
/Zesílení hlasitosti

V provozu 
Telefon Zap / Vyp  
Napájení Zap / Vyp 

5 of 43 
 



LCD displej na ručce 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Ikona   Název Popis

 Akumulátor 

• Při nabíjení je animovaná. 
• 

• 

Když ikona obsahuje 4 čárky, je akumulátor úplně 
nabit. 
Když ikona baterie neobsahuje žádnou čárku, je nutné 
jej dobít. 

 Indikace signálu Stále – je navázáno spojení mezi ručkou a základnou. 
Přerušovaně – není spojení se žádnou základnou. 

 Vyvěšeno Zobrazí se při stavu „vyvěšeno“. 

 Externí volání Externí hovor. 

 Interní volání Interní hovor 

 Konference Uživatel hovoří s jedním externím a dalším interním 
uživatelem (konference). 

 Externí hovor Stále – zvenku přichází hovor. 
Přerušovaně – Linka je obsazena. 

 Interní volání 
Přerušovaně  – je zde vnitřní spojení. 

        – při prozvánění. 
Stále – Linka je obsazená. 

 Nové CID Přijato nové CID. 

 Posunout doleva  Zobrazované číslo obsahuje více než 16 číslic a proto 
jsou zobrazeny pouze číslice 1-16. 

 Vypnutý mikrofon Mikrofon ručky je vypnut. 

 Zvonění vypnuto Je vypnuto zvonění ručky. 

 Čekající zpráva Bylo přijato upozornění na čekající zprávu. (VMWI). 

 

 
Uvedení do provozu Vypnutý 

mikrofon  Zvonění 
vypnuto 1. Připojte konektor síťového adaptéru do zásuvky označené 

symbolem  na zadní straně základny a zasuňte síťový 
adaptér do zásuvky. 

Externí / 
Interní / 
Konference 

Čekající 
zpráva 

2. Vložte dvě 2 nabíjecí AAA baterie NiMh (jsou součástí dodávky) do 
přihrádky na baterie v ručce, dejte při tom pozor na jejich polaritu. 

3. Zasuňte dvířka, až pevně zapadnou na své místo. 
4. Položte ručku do základnové jednotky a nechte nabíjet po dobu 

celých 14 hodin, než přístroj začnete používat. 
5. Připojte linkovou šňůru do zásuvky označené symbolem  na 

zadní straně základny a do konektoru telefonní přípojky. 
6. Nasuňte opaskovou sponu do obou otvorů na bočních stranách 

ručky. 
 
 
 

 VAROVÁNÍ      
Použijte vždy pouze vý adaptér dodávaný s tímto telefonním 
přístrojem. Použití jiné
 
Model adaptéru: 
Vstup: ~230V/50 Hz 
Výstup: =9V/300 mA  
 
 

 VAROVÁNÍ  
NEBEZPEČÍ VÝBUCH
TYPU ZDROJE.  Nikd
pouze akumulátory do
ekvivalentní akumulá
výměny musíte akum
místními předpisy pro

Posunout 
doleva 

Baterie 

Zvednutý telefon 

Indikace signálu 

Nové 

 

Zobrazení 
číslic a textu 

Hodiny  

 

     
síťo

ho adaptéru může přístroj vážně poškodit. 

U V PŘÍPADĚ POUŽITÍ NESPRÁVNÉHO 
y nepoužívejte klasické baterie; používejte 
dávané s tímto telefonním přístrojem, nebo 
tory NiMh stejných parametrů. V případě 
ulátory zlikvidovat v souladu s příslušnými 
 nakládání s odpady. 

6 of 43 



Ukazatel nabití akumulátorů 
 

 

Ikona akumulátoru se zobrazuje vždy, když je ručka 
zapnutá. Při nabíjení se budou uvnitř ikony pohybovat 
čárky, čímž je indikováno probíhající nabíjení. Při 
plném nabití se zobrazí čtyři čárky a pohyb ustane.  

 

Pokud se zobrazí tato ikona jsou akumulátory zcela 
vybity, uložte ručku do vidlice základny a nechte 
akumulátory dobít. Pokud ke stavu vybité baterie 
dojde při zvednutém sluchátku, ručka několikrát 
krátce zapípá. Toto pípání přestane, jakmile bude 
ručka položena do vidlice základny. 

 
Když jsou akumulátory zcela vybity, ručka se vypne, displej zobrazí 
„SLABE BATERIE“. Vložte ručku do vidlice základny a nechte 
akumulátory dobít. 
 
Nabíjení akumulátorů ručky 
 
Když umístíte ručku do vidlice základny, zazní z reproduktoru ručky 
zvukový signál, je-li tato funkce aktivní. A rozsvítí se LED dioda 
indikující přítomnost ručky v základně. 
 
Zvykněte si odkládat ručku na základnovou jednotku, aby se nabíjela, 
když ji nepoužíváte, abyste se vyhnuli problémům s vybitím 
akumulátorů. 

Struktura menu 
  

   SMS        
  NAPSAT SMS        

 Vytvořit SMS    
   POSLAT SMS

   CISLO?
 ULOZIT   

 PRIJATE  ODEJIT
 Vybrat zprávu     
   Zpráva

 VYMAZAT    

  URCITE 
VYMAZAT?

  

 PREPOSLAT 
SMS 

   

    CISLO?
 ODPOVĚZ   

ODPOVEZ A
SMAZ 

Vytvořit  
zprávu 

  

    POSLAT SMS
   ULOZIT 
 ULOZ CISLO   ODEJIT
    JMENO?  

 ODESILANE  VOLEJ 
ODESILATELI 

   CISLO? 

 Vybrat zprávu    
   Zpráva
  POUZIT TEXT   
 Vytvořit zprávu     

  POSLAT 
SMS 

  

     CISLO?
    ULOZIT  

JMENO
ZPRAVY 

 ODEJIT   

 Vytvořit zprávu     
  POSLAT 

SMS 
  

     CISLO?
    ULOZIT  
    ODEJIT

  MENU NAST    SMAZ SMS     

 VYSTRAZN TON   URCITE 
VYMAZAT?

  

ZAPNUTO/VYP
NUTO 

    

    VYBER SMS CE      
SMS CENTRUM
1 

    

SMS CENTRUM
2 

    

 SMS CENTRUM 
1 

     

 CISLO?
 SMS CENTRUM   

     
        
        
       
        
     
       
      

      

      

       
        

        

      
      
        
      

    

      
        
       
     

      

      
      

       

     

      

      
      
       

      

      

       

       

   

          
      

7 of 43 
 

AS
Bìhem hovoru?

AS
Jde opravdu o èeský text? Vzhledem ke krátkosti èasu není možno otestovat. Jak to pracuje.



2 
 CISLO?

    PODADR MENU       
   CISLO?

    SMAZ VSE PŘI      
   URCITE SMAZ?

    SMAZ VSE OD       
URCITE
VYMAZAT? 

  

 SMS SERVIS   
ZAPNUTO/VYP
NUTO 

  

MODIFIKACE        

 MONITOROVAN
I 

 ZAPNUTO
 VYPNUTO

 PRIMA VOLBA   
   ZAPNUTO

   CISLO?/Číslo
 VYPNUTO     Zadejte číslo 

 RYCHLA 
VOLBA 

   

 Vyberte klávesu 
2…9 

 

  ZAPNUTO
Vyberte
jméno 

 PREFIX P  VYPNUTO    Číslo 
   Vyberte předčíslí  

   ZAPNUTO
PREDCIS
LI? 

 

  VOLAT S VYJI P   VYPNUTO     

 Vyberte ručku  Zadejte
předčíslí 

 

 BEZ VYJIMKY    CISLO?
 VSECHNA   
 UPLNE VSE

ZVUKY          Číslo?  

 ZVONENI 
RUCKY JEN VYJIMKA   

   HLAS ZVON.  Číslo? 
Vyberte
úroveň/vypněte 

   

 EXT ZVONENI   
   Vyberte melodii
 INT ZVONENI   

  ZVON ZAKL    Vyberte melodii     
   HLASITOST   

Vyberte
úroveň/vypněte 

  

 MELODIE   
 TONY    Vyberte melodii
   KLAVESY PIP   

Vyberte
ZAPNUTO/VYP
NUTO 

 

 POTVRZ PIP
Vyberte
ZAPNUTO/VYP
NUTO 

 

NAST 
VOLANI        NABIJENI PIP   

 AUTO PRIJEM
   

     Vyberte
ZAPNUTO/VYP
NUTO 

 

 
Vyberte 
ZAPNUTO/VYPN
UTO 

  

 DELKA FLASH  
    Vyberte 1-3 FLASH      

 REZIM VOLBY   

 Vyberte 
TONOVA/PULSNI 

DISPLAY           
  NASTAV CASU

   HH:MM
   Upravte čas      

 JMENO RUCKY   
   Upravte jméno

 DELKA 
HOVORU 

 Vyberte ZAPNUTO/
VYPNUTO 

    

 PODSVETLENI
 

 Vyberte ZAPNUTO/
/VYPNUTO 

  

SYSTÉM 
NAST           

  REGISTRACE         
    BS 1 2 3 4        

  

 Zadejte číslo 
základny 

  

 VYBER ZAKL    PIN?

 VYBER AUTO   Zadejte
PIN 

 PREFER. ZAKL    HLEDANI
ZAKLADNY X 

      BS 1 2 3 4     

 PEVNA
  Zadejte

číslo 
základny 

 ODHLAS 
RUCKY 

 BS 1 2 3 4    HLEDANI 
ZAKLADNY X 

 Vyberte ručku 
  Zadejte

číslo 
základny 

 

PIN?  HLEDANI
ZAKLADNY X 

 ZMENA PIN   
   PIN?

 

          

        

       

         

       

        

        

         
         
      
       
      
     

      

        

         

         

    
       
        

         

        

      
       
           

       

     

       

        
        
        

      

        

        
       
       

     
     

           

     
     

 

   
    

        

       

        

         
        
    
       
         

         

      

    
        
        

     

         

       

      

        

       

    
    

   

   
   

          

         
        
          

8 of 43 
 

AS
DOTAZ NA pin



RESET          Zadejte PIN  
  OSOBNI ADRES   NOVÝ PIN?     

   URCITE SMAZ?   

 SPOL ADRES Zadejte nový
PIN 

 

 URCITE SMAZ?  OPAKOVA
T 

 

 VOLANI
    URCITE SMAZ?    Zopakujte nový PIN 

 OPAKOV 
VOLBY 

   

   URCITE SMAZ?
 SERVISNI   
   URCITE SMAZ?

  SMAZ VSE NAS         
   PIN?

URCITE
VYMAZAT? 

 

     

        

       

          

      

        
        
        

        

          

 

Menu Adresář 
  Stiskněte 

klávesu Adresář 
      

  VLASTNI 
ADR 

 

 VYTVOR POL
  
 Vyberte záznam M
   EDITUJ POL   

  Editujte jméno
Editujte 
číslo 

 KOP SPOL 
POL. 

 SMAZAT
URCITE 
SMAZAT?  

 VIP MELODIE  
  ZAPNUTO

Vyberte 
melodii 

 SPOLECNY 
ADR 

      VYPNUTO

 VYTVOR
POLOZKU 

  
 Vyberte záznam M
   EDITUJ POL   

  Editujte jméno
Editujte 
číslo 

 KOPIRUJ VL 
P 

 SMAZAT
URCITE 
SMAZAT?  

     

         
       
       
   
        
        

       

         
        
       

      
       
        

 

        

       
       
   
        
        

       

         
        
       

 
Menu Záznamy o hovorech 
Vyberte CID M    
      ULOZ

JMENO?

 Zadejte/Upravte 
jméno 

  

 
SMAZ

URCITE 
VYMAZAT? 

 Zadejte/Upravte 
číslo 

 

       
      

   

    CISLO?  
       

    

 
 

9 of 43 
 



 
Menu Opakování volby  
 
Vyberte číslo pro 
opakování volby M     

      ULOZ
JMENO?

 Zadejte/Upravte 
jméno 

  

CISLO? 
SMAZ

URCITE 
VYMAZAT? 

 Editujte číslo  

       
      

   

       
       

    

 
 
 
 
 
 
 
Menu Služby 
 
Vyberte službu M      
  EDITUJ POL

   Upravte jméno
 VYMAZAT    Editujte číslo 

VYTVOR 
POLOZKU    URCITE 

VYMAZAT? 
  

  JMENO?   
  
 Zadejte jméno
   CISLO?

  Zadejte číslo 

      
     
  

  
     
       
    
     
 

Klávesové zkratky pro Menu 
 
Jakmile v pohotovostním  režimu stisknete tlačítko MENU, můžete se 
stiskem klávesy s číslicí dostat přímo do určité položky v menu: 

1  
  
 
  
 
  
 

SMS
2 MODIFIKACE

 3 ZVUKY
4 NAST VOLANI

 5 DISPLAY
6 SYSTEM NASTAV

 7 RESET
 
• Po stisknutí tlačítka s číslem se zobrazí položka menu příslušné 

nabídky a bude vybrána její první položka (např. MONITOROVANI, 
pokud jste stisknuli tlačítko 2). 

• Stisknutí klávesy s číslem má stejný účinek jako nalistování 
konkrétní položky menu a stisk OK. 

• Tato klávesová zkratka bude fungovat vždy, když bude uživatel na 
úrovni položek hlavní nabídky (tj. uživatel může listovat položkami 
a přesto stisknutím klávesy s číslem vstoupit do menu). 

 
Při listování v podmenu můžete obdobným způsobem vstupovat do 
dalších vložených podmenu. 
• Po stisknutí klávesy s číslicí se zobrazí položky nabídky v rámci 

příslušného podmenu a bude označena první položka. Jakmile se 
v menu dostanete k výběru zapnutí nebo vypnutí konkrétní funkce 
bude označeno právě aktivní nastavení. 

• Stisknutí klávesy s číslem má stejný účinek jako nalistování 
konkrétní položky a stisknutí tlačítka OK. 

• Tato klávesová zkratka bude fungovat vždy, když bude uživatel na 
některé úrovni vložených položek (ne na poslední). Uživatel může 
listovat položkami a přesto stisknutím klávesy s číslem vstoupit do 
vloženého submenu. 

10 of 43 
 



 
 
Základní funkce 
 
Pohotovostní režim 
 
V klidovém stavu displej zobrazuje tyto údaje: 
i) Ikona baterie a indikace signálu. 
ii) Model telefonu (název ručky) a číslo ručky. 
iii) Hodiny. 

 
 
 
Odchozí volání 
 

Přímá volba 
 

• Stiskněte tlačítko  a počkejte na oznamovací tón. 
• Displej zobrazí  a potom také . 
• Rozsvítí LED dioda na ručce a zelená LED dioda na základně 

indikující volání. 
• Zadejte volané číslo. 
• Pokud je počet zadaných číslic větší než kapacita displeje, 

zobrazí se ikona . 
• Po chvíli se zobrazí hodiny ukazující délku hovoru. 
 
 
Ukončení hovoru 

 

• Stiskněte tlačítko  nebo  
• Vložte ručku do základny. 
• Čas hovoru zůstane zobrazen ještě asi 5 sekund po ukončení 

hovoru. 

Nepřímá volba 
 

• Pomocí klávesnice zadejte telefonní číslo. Na displeji se budou 
postupně zobrazovat číslice tak, jak je budete zadávat.  

• Stiskněte tlačítko  přístroj obsadí linku a vytočí zadané 
číslo.  

 
Poznámka: Pokud se zmýlíte, můžete jedním stisknutím tlačítka 

 vymazat jednu číslici nebo, pokud podržíte toto tlačítko  
stisknuté déle, vymažete celé číslo. 

 
Volba z adresáře 

 

• V pohotovostní režimu stiskněte  . 

•  Tlačítkem  vyberte VLASTNI nebo SPOLECNY adresář. 

• Potvrďte stiskem  . 
• Displej zobrazí VYTVOR POL (vytvoř položku) a první položka 

adresáře, pokud existuje. 

• Tlačítkem  vyberte požadovaný kontakt. 

• Stiskem  si můžete zobrazit číslo tohoto kontaktu. 

• Stiskem  na vybrané položce číslo vytočíte. 
 
 

Rychlá volba 
 

Ke každé z kláves 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9 je možné přiřadit jednu 
položku adresáře.  
 
• Když v pohotovostním režimu podržíte tlačítko stisknuté, vytočí 

se příslušné číslo přímo.  
• Vytáčené číslo bude zobrazeno na displeji.  
 

11 of 43 
 



Nastavení Rychlé volby: 

• V pohotovostním režimu vstupte do MENU tlačítkem  . 

• Stiskem  vyberte MODIFIKACE. Stiskněte . 

• Stiskem  vyberte RYCHLA VOLBA. 

• Stiskněte . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
KLAVESA2 až KLAVESA9.  

• Na vybrané položce stiskněte tlačítko  . Pomocí tlačítka 

 vyberte ZAPNUTO nebo VYPNUTO.  

• Stisknutím  na VYPNUTO se deaktivuje možnost rychlé 
volby pro vybranou klávesu. 

• Stisknutím  na ZAPNUTO se aktivuje možnost rychlé 
volby pro vybranou klávesu. Zobrazí se název prvního 
záznamu v adresáři (vkládat je možno jen položky z vlastního 
adresáře). 

• Pomocí tlačítka  můžete procházet záznamy v adresáři 
nebo použijte pro výběr záznamu počáteční písmena. 

• Stisknutím tlačítka  na záznamu můžete zobrazit číslo. 

• Stisknutím tlačítka  na čísle toto číslo potvrdíte. Rychlá 
volba pro danou klávesu je aktivována. 

 
Poznámka: Pokud v adresáři není žádný záznam, objeví se po 

stisknutí tlačítka  v režimu ZAPNUTO zpráva 
PRAZDNY. 

Přímá volba 
 

Když je aktivována tato funkce, bude v pohotovostním režimu blikat 
na prvním řádku displeje zpráva PRIMA VOLBA. V pohotovostním 

režimu se po stisknutí jakéhokoliv tlačítka vyjma  vytočí 
určené číslo.  
 
Zapnutí: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte 
MODIFIKACE. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte PRIMA 
VOLBA. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte 

ZAPNUTO. Stiskněte . 
• Displej zobrazí CISLO? nebo dříve zadané číslo přímé volby. 

• Zadejte číslo, které se má vytočit. Stisknutím  toto číslo 
potvrdíte.  

• V pohotovostním režimu se bude zobrazovat blikající text 
„PRIMA VOLBA“. 

• Pokud jste nezadali žádné číslo, stlačením  , bude tato 
funkce deaktivována. 

 
Vypnutí: 
 

• Stisknutím tlačítka  přejdete přímo do položky PRIMA 

VOLBA. Stiskněte tlačítko .  

• Stisknutím  vyberte VYPNUTO. Stisknutím tlačítka  
funkci deaktivujete. 

• Dlouhým stiskem  se vrátíte do pohotovostního režimu. 
• Text „PRIMA VOLBA“ se přestane zobrazovat. 

 
12 of 43 

 



 
 

Opakování naposledy volaných čísel 
 

Do paměti se ukládá deset naposledy volaných čísel. Každé z nich 
se může mít až 18 číslic. Uloží se čísla služeb operátora, interní 
hovory se neuloží. Pokud se některé číslo bude vytáčet několikrát, 
změní se jeho poloha v seznamu, aby odpovídala skutečné historii 
posledních vytočených hovorů. Zaznamenávají se čísla zadané po 
zvednutí telefonu. Do čísla pro opakovanou volbu se uloží i pauza. 
 
Pokud bylo voleno více než 18 číslic, do paměti se jako číslo pro 
opakovanou volbu uloží pouze prvních 18 číslic. 
 
V klidovém režimu si uživatel může vybrat pro vytočení kterékoliv 
číslo ze seznamu volaných čísel. Pokud jste již obsadili linku, 
můžete vybrat pouze poslední volané číslo. 
 
 
Opakovaná volba posledního voleného čísla 

 

• Stiskněte tlačítko  a počkejte na oznamovací tón. 

• Stiskněte tlačítko , zobrazí se poslední vytočené číslo a 
opakovaně se volí. 

 
 

Opakovaná volba ze seznamu volaných čísel 
 

• Stiskněte tlačítko , zobrazí se poslední vytočené číslo. 

• Stisknutím tlačítka  můžete listovat posledními deseti 
vytočenými čísly. 

• Stiskněte tlačítko  voláte zobrazené číslo. Displej zobrazí 
ikonu  . 

• Na displeji se také objeví ikona  . 
 
 
 

Uložení čísla ze seznamu volaných čísel do adresáře 
 
Je možné uložit číslo ze seznamu pro opakovanou volbu do 
osobního adresáře.  
 

• Stiskněte tlačítko , zobrazí se poslední vytočené číslo. 

• Pomocí tlačítka  můžete listovat posledními deseti 
vytočenými čísly. 

• Při prohlížení seznamu pro opakovanou volbu stiskněte tlačítko 

 na vybraném čísle. 

• Pomocí tlačítka  vyberte ULOZ. Stiskněte .  
• Displej zobrazí JMENO?. 

Pomocí numerických kláves a tlačítka  zadejte jméno.  • 

• Stisknutí tlačítka  jméno potvrdíte. Zobrazí se volané číslo. 
• Číslo můžete upravit stejným postupem jako jméno. 
 

• Stiskem  záznam potvrdíte. 
• Pokud by měl mít nový záznam stejné jméno jako dříve zadaná 

položka v adresáři, objeví se otázka ‘NAHRADIT?’ . Pokud 

stiskněte , číslo záznamu v adresáři se stejným jménem 
bude nahrazeno novým číslem. 

• Stisknutím tlačítka  se vrátíte do pohotovostního režimu. 
 

 
Vymazat číslo pro opakovanou volbu 
 

• Stiskněte , zobrazí se poslední vytočené číslo. 

• Pomocí tlačítka  můžete listovat posledními deseti 
vytočenými čísly. 

• Na vybraném čísle stiskněte  .  

13 of 43 
 



• Pomocí tlačítka  vyberte SMAZ. Stiskněte .  

• Displej zobrazí URCITE SMAZ?. Stiskněte . Vybrané číslo 
pak bude vymazáno.  

• Displej se vrátí do seznamu volaných čísel. 
• Zopakováním výše uvedených kroků můžete vymazat další 

vytočené číslo. 

• Stisknutím tlačítka  opustíte seznam pro opakovanou 
volbu. 
 

Poznámka: Chcete-li vymazat celý seznam volaných čísel 
najednou, nahlédněte do části Vymazat všechny záznamy. 

 
 

Druhý externí hovor 
 

Tato možnost závisí na poskytovateli připojení nebo pobočkové 
ústředně. 

• Pokud v průběhu hovoru stisknete tlačítko  , přidržíte 
aktuální externí hovor. Uslyšíte oznamovací tón pro druhý 
hovor. 

• Pomocí klávesnice zadejte číslo, které chcete vytočit. 

• Když je druhý hovor přijat, můžete stisknutím tlačítka  
přepínat mezi dvěma volajícími nebo aktivovat konferenční 
hovor se dvěma externími účastníky. 

 
 
Vložení pauzy 
 

Uživatel může podržením stisknutého tlačítka  vložit pauzu mezi 
volená čísla trvající 3 sekundy.  Displej zobrazí symbol “ .  
Pauzu mezi číslicemi je možno zadávat během nepřímé volby i do 
adresáře. 
 
 
 
Příchozí externí volání 
 

Při příchozím externího volání budou zvonit všechny ručky včetně 
základny, pokud na nich je zapnuto zvonění. Ikona  na displeji začne 
blikat. Také bude blikat LED dioda na ručce i zelená LED dioda na 
základně indikující volání. 
 

Když je ručka uložená v základně, přijmete hovor: 
• je-li funkce AUTO PRIJEM (automatický příjem) aktivovaná 

hovor tímto přijmete. 

• Jinak spojíte hovor až stiskem tlačítka , (pokud je funkce 
AUTOM. PRIJEM vypnutá). 
(Podrobnosti v části “Automatický příjem volání”) 

 
Když ručka není uložená v základně: 

• Stisknutím tlačítka  hovor spojíte. 
 
 
Přijetí čekajícího hovoru 
 
Tato možnost je závislá na poskytovateli připojení nebo pobočkové 
ústředně. 
V průběhu hovoru se může stát, že uslyšíte několik krátkých pípnutí ze 
sluchátka, pokud máte druhý externí hovor Zobrazí se číslo druhého 
volajícího (je-li tato funkce aktivní). 
 

• Stisknutím tlačítka  přidržíte první hovor a přijmete druhý 
hovor. 

• Pomocí tlačítka  můžete mezi dvěma hovory přepínat. 

14 of 43 
 



 
Zpětný dotaz 

Tlačítko  aktivuje signál FLASH a používá se pro služby dostupné 
v rámci telefonní sítě a zejména pro aktivaci služeb pobočkových 
telefonních ústředen. (Viz část Časy pro Flash) 
 
 
 
Hlasitost zvonění ručky 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVUKY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVON RUCKY (zvoněni ručky). 

• Stiskněte tlačítko . Na displeji se zobrazí HLAS ZVON. 
(hlasitost zvonění). 

• Stiskněte tlačítko . Zobrazí se text HLAS ZVON. a nastavená 
úroveň hlasitosti. 

• Pomocí tlačítka  si vyberte z možností , , , 
,  a VYP ZVONENI (VYPNUTO).  představuje minimální 

úroveň hlasitosti, zatímco   představuje maximální úroveň 
hlasitosti zvonění. 

• Stisknutím tlačítka  potvrdíte výběr a vrátíte se zpět na 
položku HLAS ZVON. 

• Chcete-li zvonění úplně vypnout, stiskněte tlačítko  na položce 
VYPNUTO. Displej zobrazí ikonu  . 

• Uživatel také může v průběhu vyzvánění nebo v pohotovostním 

režimu podržet stisknuté tlačítko  a tím zvonění vypnout. 

Zvonění opět zapnete podržením tlačítka  . 
 
 

Nastavení hlasitosti ve sluchátku 

V průběhu hovoru může uživatel pomocí tlačítka  nastavit hlasitost 
hovoru ve sluchátku. Je možné si vybrat jednu ze tří úrovní hlasitosti 
sluchátka: HLASITOST 1, HLASITOST 2 a HLASITOST 3. 
HLASITOST 1 představuje minimální úroveň a HLASITOST 3 
maximální úroveň hlasitosti 

• Po stisknutí tlačítka  se zobrazí právě nastavená úroveň 
hlasitosti. 

• Stisknutím tlačítka  hlasitost zvýšíte. 

• Stisknutím tlačítka  hlasitost snížíte. 
 
Použití Handsfree 
 

Použití reproduktoru ručky pro Handsfree  
 

• V průběhu hovoru můžete stisknutím tlačítka  přejít do 
Handsfree režimu. 

• Na druhém řádku displeje se zobrazí HANDSFREE. 
• Zapne se hlasitý poslech a uživatel nyní může telefonovat a 

telefon odložit. 

• Znovu stiskněte tlačítko  . Hlasitý poslech se vypne. Nyní 
je opět možné telefonování klasickým způsobem s telefonem u 
ucha. 

 
Použití náhlavní sady  

 
• Připojte náhlavní sadu do konektoru na boku ručky. 
• Interní sluchátko a mikrofon se vypnou. 
• Komunikace bude přesměrována z ručky do náhlavní 

soupravy. 

15 of 43 
 



 
Vypnutí/Zapnutí mikrofonu 
 

V průběhu hovoru může uživatel pomocí tlačítka  vypnout 
mikrofon. Displej zobrazí ikona  . Mikrofon znovu zapnete opětovným 

stisknutím tlačítka  . Ikona  zmizí z displeje. 
 
 
Prozvonění 
 
Jestliže nemůžete najít ručku, lze pomocí tlačítka  na základně 
aktivovat zvonění na všech ručkách. Všechny ručky v pohotovostním 
režimu a přihlášené k základně, v dosahu signálu budou 30 sekund 
zvonit. Na displeji bude blikat ikona  a zpráva HLEDEJ ZAKL. 
Uživatel může stiskem tlačítka na základně nebo jakéhokoliv tlačítka na 
ručce prozvánění zastavit. 
 
Poznámka: Pokud podržíte tlačítko  na základně stisknuté po dobu 

delší než 4 sekundy, vstoupí základna do režimu přihlášení 
ručky. 

 
Zamknutí/Odemknutí klávesnice 
 
Můžete zamknout klávesnici ručky, aby se předešlo nechtěnému 
volání. Když je klávesnice zamknutá, jsou všechny její klávesy 
neaktivní. 
Když je klávesnice zamknutá, objeví se na displeji po stisknutí 

kteréhokoliv tlačítka vyjma dlouhého stisku tlačítka  text 
STISK A DRZ# (stiskni a drž #). 

Na příjem volání a ukončení hovoru klávesou  nemá tato funkce 
vliv. 
 
Zamknutí: 

• V pohotovostním režimu podržte stisknuté tlačítko  . 
• Displej zobrazí ZAMEK KLAVES (zámek klávesnice). 
 
Odemknutí: 

• V pohotovostním režimu dlouhým stiskem  . 
Na příjem volání a ukončení hovoru nemá tato funkce vliv. 

 
 
Úsporný režim 
 
Uživatel může ručku vypnout, aby ručka vydržela déle bez nutnosti 
nabíjení akumulátorů. Všechny příchozí hovory budou zvonit na 
základně a na ručkách, které nejsou v úsporném režimu.  
 
Aktivace: 

• V pohotovostním režimu podržte stisknuté tlačítko  po dobu 2 
sekund.  

 
Deaktivace: 

• Stiskněte tlačítko  nebo 
• Vraťte ručku zpět do vidlice základny. 
 
 
Použití adresáře 
 
K dispozici jsou dva adresáře: Vlastní adresář na ručce a společný 
adresář na základně. Každá ručka pracuje se svým vlastním 
adresářem a se společným adresářem. 
 
Uživatel si může uložit až 50 záznamů do vlastního adresáře a 40 
záznamů do společného adresáře, k dispozici je 10 znaků pro jméno a 
18 číslic pro číslo. Záznamy jsou uspořádány abecedně. Záznamy bez 
jmen budou seřazeny podle čísel za záznamy se jmény. 
 
Uložení záznamu 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko  . 

• Pomocí tlačítka  vyberte VLASTNI ADR (vlastní adresář) nebo 
SPOLECNY ADR (společný adresář). 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí VYTVOR POL (vytvoř 
položku) a první položku adresáře. 

16 of 43 
 



• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí JMENO?.  
• Zadejte jméno osoby, jejíž telefonní číslo chcete zadat. 

• Potvrďte stiskem . Displej zobrazí CISLO?. 
• Zadejte telefonní číslo (maximálně 18 číslic). 

• Stiskem  potvrďte uložení čísla. 
• Pokud zadáte stejné jméno jako již existující položka v 

seznamu, displej zobrazí NAHRADIT? společně s názvem 

položky. Stiskem  bude starý záznam nahrazen novým. 

• Pokud nechcete záznam nahradit, stisknutím tlačítka  se 
vrátíte k zadání jména. 

• Chcete-li práci ukončit, stiskněte . 
 
Poznámka: U záznamů bez uvedení jména se nebude přezkoumávat  

duplicita. 

Pokud je adresář zaplněn, objeví se po stisknutí tlačítka  při 
vytváření položky na displeji zpráva PAMET PLNA a pak se vrátí 
zpět na VYTVOR POL. 

 
 
Prohlížení adresářů 
 
Vlastní a společný adresář si můžete prohlížet odděleně. 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko  . 

• Pomocí tlačítka   vyberte adresář, který si chcete prohlížet a 

stiskněte tlačítko . 
• Displej zobrazí  VYTVOR POLOZKU a první záznam, je-li nějaký. 

• Stiskem  nebo  můžete listovat položkami. 
• Uživatel také může pro urychlení vyhledání záznamu použít 

alfanumerické klávesy. Bude vybrána první položka adresáře 
začínající zadaným písmenem. Opakovaným mačkáním tlačítek 
postupně vybíráte jedno z písmen pod zadaným tlačítkem. 

• Po stisku  na jménu položky se zobrazí telefonní číslo uložené 
pod touto položkou. 

• Opětovným stisk  zobrazí jméno položky. 
• U záznamů bez jména, bude zobrazeno číslo. Pokud číslo 

obsahuje více než 15 číslic, zobrazí se po prvních 14ti číslicích 

znak … . Po stisku  se zobrazí na druhém řádku i zbytek čísla. 

• Chcete-li práci ukončit, stiskněte . 
 
Poznámka: Společný adresář není přístupný, pokud není ručka 

přihlášena k základně, na které se společný adresář nachází. a 
v dosahu jejího signálu Také nebudou aktivní funkce pro 
kopírování mezi adresáři. 

 
 
Úprava položky 
 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko  . 

• Pomocí tlačítka  vyberte adresář, v němž chcete provádět 

úpravy a potvrďte stiskem . 
• Vyhledejte požadovanou položku. 

• Stiskněte tlačítko  . Pomocí tlačítka  vyberte EDITUJ POL 
(edituj položku). 

• Stiskněte . Zobrazí se jméno položky. 

• Pomocí alfanumerické klávesnice a tlačítka  proveďte změny. 

Stisknutím tlačítka  změny potvrdíte. 
• Zobrazí se telefonní číslo této položky. 

• Pomocí tlačítka  vymažete odzadu všechny číslice až k číslu 
které chcete měnit, opravte a zadejte smazané číslice znovu. 

• Stiskem  hodnotu potvrďte. 

17 of 43 
 



• Má-li upravená položka stejné jméno jako dříve zadaná 
položka, objeví se na displeji otázka NAHRADIT? společně se 
jménem položky.  

• Po stisknutí tlačítka  bude číslo u dříve zadané položky se 
stejným jménem nahrazeno číslem novým. 

• Pokud nechcete záznam nahradit, vrátíte se stisknutím tlačítka  

 do režimu editace jména a budete moci jméno upravit. 

• Editaci ukončíte stiskem . 
 
 
Kopírování položek mezi adresáři 
 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko . 

• Vyberte adresář ze kterého chcete kopírovat a potvrďte . 
• Displej zobrazí VYTVOR POL a první položku adresáře. 
• Vyhledejte požadovanou položku. 

• Stiskněte tlačítko  na položce. Pomocí tlačítka  vyberte 
položku KOP SPOL POL (kopíruj společnou položku) nebo KOPIR 
VL P (kopíruj vlastní položku). 

• Stiskněte tlačítko . 
• Je-li cílový adresář plný, objeví se zpráva PAMET PLNA. 
• Má-li nová položka stejné jméno jako položka dříve uložená, 

objeví se na displeji otázka NAHRADIT? spolu s názvem 
položky.  

o Po stisku tlačítka  bude starý záznam nahrazen 
novým. 

o Pokud nechcete záznam nahradit, vrátíte se stisknutím 

tlačítka  zpět k této položce. 

• Chcete-li kopírování ukončit, stiskněte  . 

Poznámka: Pokud ručka nemá spojení se základnou, kopírování mezi 
seznamy je nedostupné 

 

 
 
Vymazání položky z adresáře 

• V pohotovostním režimu stiskněte  . 

• Pomocí tlačítka  vyberte požadovaný adresář a stiskněte 

tlačítko . 
• Displej zobrazí VYTVOR POL a první záznam adresáře. 
• Nalistujte požadovaný záznam. 

• Stiskněte tlačítko  na položce. Tlačítka  vyberte SMAZAT. 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí URCITE SMAZ? (určitě 
smazat). 

• Stiskněte tlačítko . Vybraná položka bude vymazána. 

• Chcete-li mazání ukončit, stiskněte  . 
 
Poznámka: Chcete-li vymazat celý adresář, podívejte se do části 

Vymazat všechny záznamy.  
 
VIP zvonění (Melodie) 
 
Příchozím voláním z určitých čísel můžete přiřadit odlišné vyzvánění. 
Jakmile je číslo volajícího shodné se záznamem ve vlastním adresáři 
s aktivovaným příznakem VIP bude ručka vyzvánět jinou melodií než u 
ostatních volání. Funkce vyžaduje aktivní CID (identifikace volajícího). 
Tato nabídka není dostupná pro položky ve společném adresáři 
 
• V režimu předběžné volby nebo v pohotovostním režimu stiskněte 

tlačítko  . 

• Pomocí tlačítka  vyberte VLASTNI ADR a stiskněte . 
• Displej zobrazí VYTVOR POL a první záznam v adresáři. 

18 of 43 
 



• Pomocí numerických kláves, tlačítek  nebo  můžete 
listovat položkami. 

• Stiskněte tlačítko  na položce. Pomocí tlačítka  vyberte 

VIP MELODIE. Stiskněte tlačítko .  

• Pomocí tlačítka  vyberte VYPNUTO nebo ZAPNUTO. 

Stiskněte tlačítko . 
• Je-li vybráno VYPNUTO, bude při příchozím hovoru z daného čísla 

hrát externí melodie společná pro všechny normální kontakty. 

• Je-li vybráno ZAPNUTO, vyberte pomocí tlačítka  jednu 
z deseti melodií: MELODIE 1 až MELODIE 10. Stisknutím tlačítka  

 na melodii potvrdíte nastavení VIP zvonění pro vybrané číslo. 

• Stisknutím tlačítka  ukončíte nastavení bez uložení. 
 
Poznámka: Základna nebude hrát VIP vyzváněcí melodii. 
 
 
 
Identifikace volajícího 
 
Pokud máte aktivní službu identifikace volajícího, bude displej 
zobrazovat čísla volajících a tato čísla se budou ukládat do paměti. 
(Podrobnosti k této službě získáte u svého poskytovatele telefonních 
služeb) 
 
Displej zobrazí ikonu  v případě, že nemohou být zobrazeny některé 
číslice čísla volajícího (Nevejdou se na displej). 

 
Pokud budete mít nějaký nový nepřijatý hovor, zobrazí se ikona  na 
displeji všech ruček aktuálně připojeným ke stejné základně. 
 
 

Identifikace volajícího u čekajícího hovoru 
 
Je funkční pokud máte objednánu službu identifikace dalšího volajícího 
během hovoru. 
 
• Při externím hovoru uslyšíte krátká pípání. Displej zobrazí asi na 7 

sekund číslo druhého volajícího. 

• Stisknutím tlačítka  stávající hovor přidržíte a přijmete druhý 
hovor. 

• Stisknutím tlačítka  můžete přepínat mezi dvěma hovory. 
 
(Podrobnosti k této službě získáte u svého poskytovatele telefonních 
služeb). 
 
 
Paměť ztracených volání 
 
• V paměti může být uloženo až 20 záznamů. 

• Pokud máte více nepřijatých hovorů z jednoho čísla bude uložen i 
počet volání. 

• Pokud bude v paměti volání o hovorech nový, bude zobrazena 
ikona  , dokud si neprohlédnete všechny nové záznamy. 

• Poznámka: Záznamy o hovorech se ukládají do ručky. Vymazání 
nebo prohlížení záznamů o hovorech na jedné ručce nijak 
neovlivní ostatní ručky zaregistrované u stejné základny. 

 
 
Prohlížení záznamů ztracených volání 
 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko  . 
• Displej zobrazí počet nových a starých záznamů.  
• Po asi dvousekundové prodlevě nebo po stisknutí funkční klávesy 

se nejprve zobrazí poslední přijaté CID. Není-li v paměti žádný 
záznam zobrazí se asi na dvě sekundy text PRAZDNY a přístroj se 
vrátí do pohotovostního režimu. 

• Pomocí tlačítka  můžete procházet záznamy o hovorech. 
19 of 43 

 

AS
Jestli to dobøe chápu, tak by mìly jít pøiøadit rùzným èíslùm rùzné melodie?



• Zobrazí se stav (nový) identifikace volajícího, a počet volání 
z tohoto čísla. Toto se objeví pouze v položce NOVY HOVOR 

• Po prohlédnutí nových záznamů nepřijatých hovorů se záznamy 
přesunou do seznamu „STARY HOVOR“. Tam se zobrazí 
jednotlivé hovory a časy. 

•  

• Stisknutím tlačítka  si můžete u nových hovorů prohlédnout 
další informace k identifikaci volajícího. 

• Chcete-li práci ukončit, stiskněte  
 
 
Uložení čísla ztraceného volání 
 
Záznam z paměti ztracených volání můžete uložit do vlastního 
adresáře. 

• Při prohlížení záznamů o hovorech stiskněte tlačítko  na 
příslušném záznamu. 

• Pomocí tlačítka  vyberte ULOZ a stiskněte  . 
• Displej zobrazí JMENO? a jméno volajícího, pokud existuje 

v adresáři. 
• Nyní můžete zadat nové nebo editovat zobrazené jméno. 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí CISLO? a příslušné 
telefonní číslo. Také tuto položku můžete editovat. 

• Stisknutím tlačítka zadané číslo potvrďte.  
• Má-li nová položka stejné jméno jako položka dříve uložená ve 

vlastním adresáři, objeví se na displeji otázka NAHRADIT? 
spolu s názvem položky. 

o Po stisknutí tlačítka  bude číslo u dříve zadané 
položky se stejným jménem nahrazeno číslem novým. 

o Pokud nechcete záznam nahradit, vrátíte se stisknutím 

tlačítka  do režimu editace jména a můžete jméno 
upravit. 

 
 

Vymazání seznamu volajících 
 

• Při prohlížení záznamů o voláních stiskněte tlačítko  na 
příslušném záznamu. 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku SMAZ (smaž). Stiskněte 

tlačítko .  
• Displej zobrazí URCITE SMAZ? (určitě smazat). 

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte a vybraná položka bude 
vymazána. 

• Pokud v záznamech o hovorech není žádné další položka, objeví 
se na displeji po dobu 2 sekund zpráva PRAZDNY a přístroj se 
vrátí do pohotovostního režimu. 

 
Poznámka: Chcete-li vymazat veškeré záznamy ztracených volání, 

nahlédněte do části Vymazat všechny záznamy. 
 
 
Volání ze seznamu ztracených volání 
 
Tato možnost je funkční pouze tehdy, pokud záznam CID (číslo 
volajícího) obsahuje platné telefonní číslo. 

 

V pohotovostním režimu stiskněte  . • 
• Zobrazí se nejnovější přijaté CID.  
• Pokud e seznam prázdný, objeví se na displeji po dobu 2 sekund 

zpráva PRAZDNY a přístroj se vrátí do pohotovostního režimu. 

• Pomocí tlačítka  můžete procházet záznamy o hovorech. 

Stisknutím tlačítka  na vybraném záznamu voláte toto číslo. 
 
 
Použití SMS 
 
Příchozí zprávy se budou uchovávat ve schránce PRIJATE, která má 
maximální kapacitu 70 zpráv. Když je schránka PRIJATE plná, budou 

20 of 43 
 



všechny další příchozí zprávy odmítnuty. V pohotovostním režimu se 
na displeji objeví zpráva SMS PLNA. 
 
Uložené zprávy a chybová hlášení se budou ukládat ve schránce 
ODESILANE, která může uchovat až 30 zpráv. Když je schránka 
ODESILANE plná, není možné vytvářet žádné další zprávy. Při pokusu 
vytvořit novou zprávu se objeví text ODCHOZI PLNA. 
 
Současně může v nabídce SMS pracovat současně pouze jedna ručka. 
Na všech ostatních ručkách se objeví OTEVRENA SMS, když bude 
kterákoliv z ruček v nabídce SMS. 
 
 
Služby SMS  

 
Tato nabídka závisí na konkrétním zákazníkovi. Služby SMS musí být 
zapnuty, aby bylo možno vstoupit do menu SMS nebo odeslat/přijmout 
zprávu. Když jsou služby SMS vypnuté, nebudou příchozí zvonění 
potlačována a CID nebudou porovnávána s čísly Středisek služeb. 
Když budou služby SMS vypnuty, bude v SMS menu dostupná pouze 
nabídka SLUZBY SMS. Pokud vypnete Služby SMS v okamžiku, kdy 
ve frontě čeká na odeslání jedna nebo více zpráv, nebudou tyto zprávy 
odeslány, pokud Služby SMS znovu nezapnete. 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MENU NAST. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS 
SERVIS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte mezi 
ZAPNUTO a VYPNUTO. 

 
 
Nastavení SMS centra 
 

K dispozici je výběr ze dvou SMS center, ale jen jedno může být 
vybráno jako aktivní středisko služeb. Když se základna pokouší 
uskutečnit spojení se střediskem služeb, použije při tom číslo aktivního 
střediska služeb. Ovšem je možné přijímat zprávy od kteréhokoliv 
střediska služeb. (Pokud jednotka potřebuje volat zpět do Střediska 
služeb kvůli Identifikátoru režimu zaslání v rozsahu 2…9, vytočí pouze 
číslo aktivního střediska služeb.) 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MENU NAST. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
VYBER SMS CENTRA. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte mezi SMS 
CENTRUM 1 a SMS CENTRUM 2. 

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. 
 
 
Nastavení čísla Střediska služeb 
 
Je možné zadat čísla pro dvě střediska služeb, přičemž jen jedno může 
být vybráno jako aktivní středisko služeb pro odchozí zprávy. (Také 
mohou být čísla střediska služeb naprogramována ve výrobě.) 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MENU NAST. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte 
SMS CENTRUM 1 nebo SMS CENTRUM 2. 

• Stiskněte tlačítko . 

21 of 43 
 



 
• Displej zobrazí  CISLO? a zobrazí se dříve zadané číslo. 
• Zadejte/upravte číslo střediska služeb. Je možné zadat maximálně 

18 číslic. 

• Stisknutím tlačítka  hodnotu potvrdíte. 
 
Poznámka: Pokud není zadané žádné číslo Střediska služeb pro 

vybrané Středisko služeb, objeví se po stisknutí tlačítka  při 
pokusu vstoupit do menu SMS menu nebo při podržení 

stisknutého tlačítka  v pohotovostním režimu zpráva 
SC NEPRIPRAVENO. 
Protože Středisko služeb musí rozeznat vaše CLI, můžete před 
číslo střediska služeb přidat předčíslí, abyste zajistili, že vaše 
telefonní číslo nebude odmítnuto. Jaké je číslo předčíslí, zjistíte u 
svého poskytovatele síťových služeb. 

 
 
Nastavení podadresy 
 
Toto menu závisí na konkrétním zákazníkovi. Pokud se má použít 
pouze implicitní podadresa, tato nabídka se neobjeví. 
Podadresa identifikuje jednotlivé přístroje umožňující zpracování SMS 
zpráv na stejné PSTN lince. Implicitní podadresa je 0 a není nutné ji 
měnit, pokud není ke stejné lince připojen více než jeden telefon 
umožňující práci s SMS zprávami. Když přichází hovor ze Střediska 
služeb, přijme ho pouze telefon s příslušnou podadresou. 

Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. ♦ 

Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 

MENU NAST. 

♦ 

Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 

PODADR MENU. 

♦ 

Stiskněte tlačítko . ♦ 
Displej zobrazí CISLO? a dříve zadaná podadresa. ♦ 

♦ 

♦ 

Upravte číslo podadresy. Může to být hodnota mezi 0 a 9. 

Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. 

 
Info: Změna podadresy může ovlivnit  odesílání a přijímání zpráv. Proto 

se poraďte se svým provozovatelem sítě, než se rozhodnete 
podadresu změnit. 

 
 
Spojení se Střediskem služeb 
 
Základna uskuteční spojení se střediskem služeb tehdy, když 
a.  Číslo příchozího CID se shoduje s jedním ze dvou čísel středisek 

služeb uložených v základně. 
b. Odesílání zpráv do střediska služeb. 
 
Vždy, když se uskutečňuje spojení se střediskem služeb, zobrazí se na 
všech ručkách v pohotovostním režimu připojených ke stejné základně 
zpráva SMS PRIPOJENA a žádná z ruček nemůže vstoupit do menu 
SMS. 
 
Pokud se v průběhu SMS spojení některá z ruček pokusí linku použít, 
bude SMS spojení zastaveno a ručka bude moci linku obsadit. 
 
 
Vytvoření zprávy 
 
Zpráva může obsahovat až 160 alfanumerických znaků. 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
NAPSAT SMS. 

• Stiskněte tlačítko . V pravém dolním rohu LCD displeje se 
objeví celkový počet znaků, které je možné zadat. 

• Pomocí alfanumerických kláves a tlačítka  vytvořte zprávu. 

• Pokud stisknete tlačítko  a nebude zadán žádný znak, přístroj 
se vrátí do hlavní nabídky. 

 

22 of 43 
 



Poznámka: Pokud při vytváření zprávy přijde externí hovor, uloží se 
zpráva do schránky Odesílané. Později je možno ji odsud 
vyzvednout a dle potřeby upravit. 

 
 Zvláštní znak € (euro) se počítá za dva znaky. 
 
 

Odeslání zprávy 
 

• Po napsání zprávy stiskněte tlačítko  . 
• Displej zobrazí POSLAT SMS.  

• Stiskněte tlačítko , Displej zobrazí  CISLO? 
• Zadejte číslo příjemce. 

• Také můžete stisknutím tlačítka  vyvolat adresář. 

o Pomocí tlačítka  vyberte jméno. 

o Stiskněte tlačítko . Číslo z položky adresáře se 
zkopíruje jako číslo příjemce. 

• Stisknutím tlačítka  svoji volbu potvrďte. Zpráva se odešle. 
 

Info: Pokud dojde k chybě při odesílání zprávy, přístroj se pokusí 
stejnou zprávu odeslat ještě dvakrát, a to s časovým odstupem 
pěti minut. Pokud se odeslání ani tak nezdaří, bude zpráva 
odstraněna z fronty a uložena ve schránce Odesílané s kódem 
chyby v hlavičce zprávy. Seznam chyb je na konci tohoto 
návodu v příloze. Na displeji bude zobrazen text SMS CHYBA!, 
dokud si neprohlédnete schránku Odesílané. 

 
 
Uložení zprávy 

 

• Po napsání zprávy stiskněte tlačítko   . 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku ULOZIT. Stiskněte 

tlačítko .  

• Zpráva je uložena do schránky Odesílané. 
 
 

Opustit rozepsanou zprávu 
 

• Při psaní zprávy stiskněte tlačítko   . 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku ODEJIT. Stiskněte 

tlačítko .  
• Rozepsaná zpráva se neuloží. 

 
 
Přijetí zprávy 
 
SMS zprávy obsahující až 160 znaků budou přijaty a uloženy ve 
schránce Přijaté. Zprávy obsahující více než jeden segment nebo více 
než 160 znaků v tělese zprávy budou odmítnuty. 
 
Vždy, když byla přijata alespoň jedna nová zpráva nebo když existuje 
alespoň jedna nepřečtená zpráva, objeví se na displeji všech ruček 
připojených ke stejné základně text NOVA ZPRAVA. Také bude slyšet 
pravidelné upozornění (jednou za minutu), pokud bude zapnuto.  
 
Když je schránka Přijaté plná, objeví se na ručce text SMS PLNA. 
Všechny příchozí zprávy budou odmítnuty. 
 
Jak prohlížet zprávu: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
PRIJATE. Vedle textu PRIJATE se zobrazí počet zpráv uložených 
ve schránce. První dvě číslice představují počet nových zpráv a 
poslední dvě číslice představují počet starých zpráv.  

• Stiskněte tlačítko . Na prvním řádku se objeví číslo nebo 
jméno odesílatele a na druhém řádku pořadové číslo zprávy a její 
status. Pod tím se také zobrazí datum a/nebo čas zprávy. 

23 of 43 
 



• Pomocí tlačítka  vyberte zprávu. 

• Po stisknutí tlačítka  si můžete zprávu prohlédnout. Zobrazí se 
první a druhý řádek zprávy. 

• Pomocí tlačítka  můžete procházet zprávu. 

• Stisknutím tlačítka  se otevře menu Přijaté. 
 
Poznámka: Pokud nejsou ve schránce Přijaté žádné zprávy, objeví se 

na prvním řádku displeje text PRAZDNY, když stisknete tlačítko 

 na položce PRIJATE. 
 
 

Vymazání zprávy  
 

• Při prohlížení zprávy ve schránce PRIJATE stisknutím tlačítka 

 vyvoláte menu Přijaté.  

• Pomocí tlačítka  vyberte položku VYMAZAT. Stiskněte 

tlačítko . 
• Displej zobrazí  URCITE SMAZ? 

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. 
• Pokud je tímto schránka Přijaté prázdná, objeví se na displeji 

text  PRAZDNY a potom se přístroj vrátí na PRIJATE. 
 
 
Přeposlání zprávy 
 

Zprávy ze schránky Přijaté je možné přeposlat. 
• Při prohlížení zprávy ve schránce Přijaté stisknutím tlačítka 

 vyvoláte menu Přijaté.  

• Pomocí tlačítka  vyberte položku PREPOSL SMS. 

Stiskněte tlačítko .  

• Displej zobrazí  CISLO?. Zadejte číslo příjemce. 

• Uživatel také může stisknutím tlačítka  vyvolat adresář. 

• Pomocí tlačítka  vyberte jméno. Stiskněte tlačítko  

.  
• Číslo z položky se překopíruje jako číslo příjemce. 

• Stisknutím tlačítka  zprávu odešlete.  
 
Poznámka: Pokud schránka Odesílané již obsahuje maximální 

počet zpráv, objeví se text ODCHOZI PLNA a vrátíte se na 
PREPOSLAT SMS. 

 
 

Odpovědět na zprávu 
 

Chcete-li odpovědět na zprávu,  
• Při prohlížení zprávy ve schránce Přijaté stisknutím tlačítka 

 vyvoláte menu Přijaté. 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku ODPOVEZ 

 Stiskněte tlačítko . 
• Ručka vstoupí do režimu editace textu.  
• Napište zprávu, která se má poslat jako odpověď odesílateli. 
• Jak poslat odpověď,  

o Po napsání zprávy stiskněte tlačítko   . 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku POSLAT SMS. 

Stisknutím tlačítka  zprávu odešlete. 
• Chcete-li si uložit svoji odpověď, abyste si ji mohli před 

odesláním prohlédnout, 

o Stiskněte tlačítko  při psaní zprávy. 

24 of 43 
 



o Pomocí tlačítka  vyberte položku ULOZIT. Stiskněte 

tlačítko .  
o Zpráva se uloží do schránky Odesílané. 

• Chcete-li opustit schránku Přijaté bez odeslání nebo uložení 
své odpovědi, 

o Stiskněte tlačítko  při psaní zprávy. 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ODEJIT. Stiskněte 

tlačítko .  
o Rozepsaná zpráva se neuloží. 
 

Poznámka: Pokud není k dispozici CID odesílatele, není tato 
nabídka dostupná. 

 
 

Odpovědět a vymazat zprávu 
 
Uživatel se může rozhodnout, že na příchozí zprávu odpoví a 
současně ji vymaže.  
• Při prohlížení zprávy ve schránce Přijaté stisknutím tlačítka 

 vyvoláte menu Přijaté. 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku ODPOVEZ SMAZ. Po 

stisknutí tlačítka  můžete napsat zprávu. 
• Jak odeslat zprávu jako odpověď,  

o Po napsání zprávy stiskněte tlačítko   . 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku POSLAT SMS. Po 

stisknutí tlačítka    se zpráva odešle. 
• Chcete-li si uložit svoji odpověď , abyste si ji mohli před 

odesláním prohlédnout, 

o Stiskněte tlačítko  při psaní zprávy. 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ULOZIT. Stiskněte 

tlačítko . 
o Zpráva se uloží do schránky Odesílané. 

• Chcete-li opustit schránku Přijaté bez odeslání nebo uložení 
odpovědi, 

o Stiskněte tlačítko  při psaní zprávy. 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ODEJIT. Stiskněte 

tlačítko .  
o Rozepsaná zpráva se neuloží. 

 
Poznámka: Pokud není k dispozici CID odesílatele, není tato 

nabídka dostupná. 
Když si zvolíte možnost ODPOVEZ A SMAZ, bude  
původní zpráva ze schránky Přijaté vymazána, jakmile 
bude odeslána nebo uložena odpověď na ni. 

 
 

Uložení čísla odesílatele 
 

Je možné uložit si číslo odesílatele do vlastního adresáře. Pokud 
není CID odesílatele k dispozici, není tato nabídka dostupná. 

 

• Při prohlížení přijaté zprávy tlačítkem  vyvoláte menu 
Přijaté. 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku ULOZ CISLO.  

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí  JMENO? a jméno 
odesílatele (pokud souhlasí se jménem v adresáři). 

• Zadejte/opravte jméno.  

• Stisknutím tlačítka   volbu potvrdíte. Displej zobrazí  
CISLO? a číslo odesílatele. 

• Zadejte/opravte číslo. 

• Stisknutím tlačítka   volbu potvrdíte. 

25 of 43 
 



• Má-li nová položka stejné jméno jako položka dříve uložená, 
objeví se na displeji otázka NAHRADIT? spolu s názvem  

• položky. Po stisknutí tlačítka   bude číslo u dříve zadané 
položky se stejným jménem nahrazeno číslem novým. 
 

Poznámka: Pokud je vlastní adresář plný, objeví se po stisknutí 

tlačítka  při ULOZ CISLO na displeji zpráva 
PAMET  PLNA. 
Do adresáře není možné uložit dvě položky se stejným 
jménem. 

 
 
 
 

Zavolání na číslo odesílatele 
 

Přímo z menu můžete vytočit číslo odesílatele. Pokud není CID 
odesílatele k dispozici, není tato nabídka přístupná. 

 
• Při prohlížení zprávy ve schránce PRIJATE stisknutím tlačítka 

 vyvoláte menu Přijaté. 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku VOLEJ. 

• Stiskněte tlačítko . Číslo odesílatele se vytočí. 
 

Poznámka: Po vytočení čísla se již nemůžete vrátit zpět ke zprávě. 
 
 
Vyvolání zprávy ze schránky Odesílané 
 
Zprávy budou uložené ve schránce Odesílané. Zprávy, u kterých dojde 
k chybě při odesílání nebo které byly automaticky uloženy kvůli 
příchozímu externímu hovoru při psaní nebo editování zprávy, se také 
uloží do schránky Odesílané. 
 
Jak vyvolat, 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ODESILANE. Vedle textu ODESILANE se objeví počet zpráv 
uložených ve schránce Odesílané. 

• Stiskněte tlačítko . Na prvním řádku se zobrazí číslo nebo 
jméno (z adresáře), pokud zpráva obsahuje číslo. V opačném 
případě bude řádek  prázdný. Druhém řádku se zobrazí pořadové 
číslo zprávy a typ zprávy. Pokud došlo k chybě, objeví se na 
druhém řádku text CHYBA spolu s kódem chyby. 

• Pomocí tlačítka vyberte zprávu. 

• Po stisknutí tlačítka   si můžete zprávu prohlédnout. Použijte 

tlačítko   pro procházení. 
 
Poznámka: Pokud není ve schránce Odesílané žádná zpráva, objeví 

se po stisknutí tlačítka   text PRAZDNY. Po chvíli se displej 
vrátí do schránky ODESILANE. 

 
 

Nová zpráva z uložené zprávy 
 

Uložené zprávy se mohou použít jako šablony pro vytvoření 
nových zpráv. 

 
Při prohlížení zpráv ve schránce ODESILANE: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
POUZIT TEXT. 

• Stiskněte tlačítko . Ručka přejde do režimu editace textu 
uložené zprávy. 

• Napište zprávu. 
• Odeslání zprávy: 

o Po napsání zprávy stiskněte tlačítko   . 

26 of 43 
 



o Pomocí tlačítka  vyberte položku POSLAT SMS. 

Stiskněte tlačítko . 
o Displej zobrazí  CISLO?. Zadejte číslo příjemce. 

o Stisknutím tlačítka   volbu potvrdíte. Zpráva bude 
odeslána. 

• Uložení zprávy: 

o Stiskněte tlačítko  při psaní zprávy. 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ULOZIT. Stiskněte 

tlačítko .  
o Zpráva se uloží do schránky ODESILANE. 

• Ukončení psaní zprávy bez uložení: 

o Stiskněte tlačítko  při psaní zprávy. 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ODEJIT. Stiskněte 

tlačítko . 
 

Info: Pokud je paměť Odesílané zaplněna, objeví se text 

ODCHOZI PLNA, po stisku  na položce POUZIT TEXT.  
 

Změna uložené zprávy 
Zprávy uložené ve schránce Odesílané se mohou měnit nebo 
odesílat. Po odeslání nezůstane ve schránce Odesílané kopie 
původní nebo upravené zprávy. 
 
Při prohlížení zprávy ve schránce ODESILANE, 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
EDIT 

 

• Stiskněte tlačítko . Ručka přejde do režimu editace textu. 
• Upravte zprávu. 
• Odeslání zprávy: 

o Stiskněte tlačítko  při editaci zprávy. 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ODESLAT ZPRAVU. 

Stiskněte tlačítko . 
o Displej zobrazí  CISLO?. Zadejte číslo příjemce. 

o Stisknutím tlačítka  zprávu odešlete. 
• Uložení zprávy 

o Stiskněte tlačítko  při editaci zprávy. 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ULOZIT. Stiskněte 

tlačítko .  
o Zpráva se uloží do schránky ODESILANE. 

• Ukončení editace bez uložení: 

o Stiskněte tlačítko  při editaci zprávy. 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ODEJIT. Stiskněte 

tlačítko . 
 

Poznámka: Pokud schránka Odesílané již obsahuje maximální 
počet zpráv, objeví se text ODCHOZI PLNA když stisknete 

tlačítko  na položce EDITOVAT ZPRAVU.  
 
 

Vymazání uložené zprávy 
 

Při prohlížení zprávy ve schránce ODESILANE: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
VYMAZAT. 

• Stiskněte tlačítko . Objeví se text URCITE SMAZ? 
 

27 of 43 
 



• Stiskněte tlačítko  znovu. Zpráva je vymazána. Displej se 
vrátí do schránky ODESILANE a zobrazí se další dostupné 
zprávy. 

 
Poznámka: Pokud ve schránce Odesílané už nezbyla žádná 

zpráva, na displeji se na okamžik objeví PRAZDNY a potom 
se vrátíte do ODESILANE. 

 
 
Kódy chyb při zpracování SMS 
 
Když není možné úspěšně odeslat SMS zprávu, uloží se ve schránce 
Odesílané spolu s kódem chyby ve formátu "CHYBA XX   AA/BB" kde 
XX představuje kód chyby, AA je číslo aktuální zprávy a BB znamená 
celkový počet zpráv ve schránce Odesílané. (Podrobnosti o kódech 
chyb naleznete v části Odstraňování problémů.) 
 
 
Výstražný tón 
 
Když je tato funkce aktivní tak výstražný tón v pohotovostním režimu 
zazní vždy, když dojde k nové chybě při odesílání SMS nebo když 
bude přijata nová zpráva.  
 
Když je Výstražný tón zapnutý, bude se v pohotovostním režimu 
každou minutu opakovat jedno pípnutí, dokud bude ve schránce Přijaté 
alespoň jedna nová SMS zpráva  
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MENU NAST. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
VYSTRAZ TON. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte buďto 
ZAPNUTO nebo VYPNUTO. 

• Stisknutím tlačítka  potvrdíte výběr a vrátíte se na 
VYSTRAZNY TON. 

 
 
Vymazání všech zpráv ve schránce Přijaté 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MENU NAST. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
SMAZ VSE PRI (smaž vše příchozí). 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí  URCITE SMAZ? 

• Stiskněte tlačítko . Všechny zprávy v paměti přijatých zpráv 
budou smazány. 

 
 
Vymazání zpráv ve složce Odesílané 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku SMS. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
NASTAVENI. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
SMAZ VSE OD (smaž vše odchozí). 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí  URCITE SMAZ? 

• Stiskněte tlačítko . Všechny zprávy ve složce Odesílané 
budou smazány. 

 

28 of 43 
 



Zadávání textu v SMS zprávách 
 
Pro psaní SMS zpráv jsou k dispozici následující znaky. 
Implicitně se používají malá písmena. 
 
Tlačítko       1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x
1 mezera 1 € £ $ ¥      
2ABC           a b c 2 à ä å Ç
3DEF            d e f 3 è é ∆
4GHI            g h i 4 ì Γ
5JKL            j k l 5 Λ
6MNO             m n o 6 ñ ò ö ø Ω
7PQRS         p q r s 7 ß Π Φ Ψ Σ
8TUV t          u v 8 ù ü Θ  
9WXYZ            w x y z 9 æ Ξ
0 0           . , ? ! : ; “ ’ ¡ ¿
*             * - = ( ) < > / _ + %
#           # @ & §  

 

Stisknutím tlačítka  změníte malá písma na velká a naopak. 
 
Tlačítko       1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x
1 mezera 1 € £ $ ¥      
2ABC A B C 2        à Ä Å ç
3DEF D        E F 3 è É ∆
4GHI G          H I 4 ì Γ
5JKL J        K L 5 Λ
6MNO M      N O 6 Ñ  ò Ö Ø Ω
7PQRS P     Q R S 7 ß Π Φ Ψ Σ
8TUV T       U V 8 ù Ü Θ  
9WXYZ W         X Y Z 9 Æ Ξ
0 0          . , ? ! : ; “ ’ ¡ ¿
*             * - = ( ) < > / _ + %
#           # @ & §  

 

Doplňkové vlastnosti 
 
Indikace čekající zprávy 
 
Když přístroj obdrží od poskytovatele připojení oznámení o čekající 
zprávě, objeví se na všech ručkách momentálně připojených ke stejné 
základně ikona  . LED dioda na těchto ručkách začne blikat. Uživatel 
může uskutečnit hovor poskytovateli síťových služeb, aby zkontroloval 
zprávu v hlasové schránce. 
 
Když přístroj obdrží od poskytovatele síťových služeb zprávu, že 
zpráva už nečeká, zmizí ikona  a zhasne LED dioda na všech 
ručkách aktuálně připojených ke stejné základně. 

V pohotovostním režimu podržením stisknutého tlačítko  ikona  
zmizí ze všech ruček aktuálně připojených ke stejné základně. 
 
(O podrobnostech k této službě se prosím poraďte se svým 
poskytovatelem telefonních služeb) 
 
 
Hlasové informační služby 
 
Tato část platí pouze pro modely vybavené funkcí Hlasové informační 
služby. 

V pohotovostním režimu podržte stisknuté tlačítko  . Ručka vytočí 
servisní číslo naprogramované ve výrobě.  
 
Poznámka: Pokud nebylo ve výrobě naprogramováno žádné číslo pro 

tuto službu, nebude mít stisknutí tlačítka  žádný účinek. 
 
 
Služby operátora – MEMO BOX 
 
V ručce může být uloženo celkem 7 služeb operátora, každá s 10 
znaky pro jméno a 18 číslicemi pro číslo. Také se zde může být číslo 
naprogramované ve výrobě. Uživatel si může naprogramovat služby 
dle svého výběru. Volání služeb operátora funguje jako volání z 
adresáře vyjma toho, že ke službám operátora máte přístup i při 
obsazené lince. 
 

29 of 43 
 

AS
Jedná se o zprávu v MEMO BOXU?

AS
Nahrazen pùvodní text: ve stavu „vyvìšeno“



 
Přidání služby 

 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko   
• Displej zobrazí  VYTVOR POL (vytvoř položku) a první položka 

seznamu, je-li nějaká. 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí JMENO? (Pokud již 
bylo zaznamenáno 7 služeb, zobrazí se po dobu dvou sekund 
zpráva PAMET PLNA a vrátíte se zpět na VYTVOR 
POLOZKU) 

• Pomocí alfanumerických kláves a tlačítka  zadejte název 
služby (až 10 znaků). Každá položka musí mít jméno. 

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. Displej zobrazí  

CISLO?  Pomocí numerických kláves a tlačítka  zadejte 
číslo dané služby (až 18 číslic. Každá položka musí mít číslo. 

• Můžete zadat také provedení zpětného dotazu (vyslání signálu 

FLASH) stisknutím tlačítka , Displej zobrazí R. 

• Stisknutím tlačítka   volbu potvrdíte. 
 

Poznámka: Pokud má nová služba stejný název jako služba 
zadaná dříve, objeví se na displeji otázka NAHRADIT?. Po 

stisknutí tlačítka  nahradí nová služba dříve zadanou 
službu se stejným názvem. 

 
Prohlížení služeb 

 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko  .  
• Displej zobrazí VYTVOR POL a první položka seznamu, je-li 

nějaká. 

• Pomocí tlačítka  můžete listovat položkami nebo můžete 
použít tlačítka s čísly jako u záznamů v adresáři. 

• Po stisknutí tlačítka  na jménu konkrétní služby si můžete 
prohlédnout číslo dané služby. 

• Stisknutím tlačítka  menu opustíte. 
 
 

Volba čísla služby 
 

V pohotovostním režimu: 

• Stisknutím tlačítka  vyvoláte seznam služeb, 

• Pomocí tlačítka  vyberete službu. 

• Po stisknutí tlačítka   se vytočí číslo vybrané služby. 
 
Při obsazené lince: 

• Stiskněte tlačítko . Objeví se seznam služeb.  

• Pomocí tlačítka  vyberete službu. 

• Stiskněte tlačítko  a číslo vybrané služby se vytočí. 
 
 
 
 
 

Editace Čísla služby 
 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko . 
• Displej zobrazí  VYTVOR POL a první položku seznamu 

služeb. 

• Pomocí tlačítka  můžete listovat službami nebo můžete 
použít tlačítka s čísly jako u záznamů v adresáři. 

• Stiskněte tlačítko  na službě. Pomocí tlačítka  vyberte 
položku EDITUJ POL (edituj položku). 

• Stiskněte tlačítko . Zobrazí se otázka JMENO? a název 
služby. 

30 of 43 
 



• Upravte jméno a stisknutím tlačítka  opravu potvrďte. 
• Zobrazí se CISLO? a číslo položky. 

• Upravte číslo a stisknutím tlačítka  opravu potvrďte. 

• Stisknutím tlačítka  práci ukončíte. 
 

Info: Pokud by se upravené jméno shodovalo se jménem již 
uložené služby, displej zobrazí NAHRADIT? současně se 

jménem služby. Po stisknutí tlačítka  bude starší 
záznam nahrazen. 

 
 
Vymazat službu 
 
• V režimu předběžné volby nebo v pohotovostním režimu 

stiskněte tlačítko . 
• Displej zobrazí  VYTVOR POL a první položku seznamu 

služeb. 

• Pomocí tlačítka  můžete listovat  službami nebo můžete 
použít tlačítka s čísly jako u položek adresáře. 

• Stiskněte tlačítko  na službě. Pomocí tlačítka  vyberte 
položku SMAZAT.  

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí  URCITE SMAZ?. 

• Opětovným stisknutím tlačítka  svoji volbu potvrdíte a 
vybraná služba bude vymazána. 

• Stisknutím tlačítka  práci ukončíte. 
 

Poznámka: Chcete-li vymazat všechna čísla služeb, nahlédněte do 
části Vymazat všechny záznamy. 

  
 
Přidávání předčíslí 
 

Uživatel může naprogramovat, aby přístroj automaticky přidával 
předčíslí k vytáčenému číslu, pokud se prvních několik číslic čísla 
shoduje s číslicemi uvedenými v pravidlech pro předčíslí. Uživatel 
může zadat až tři pravidla, z nichž každé obsahuje až pět číslic jak pro 
předčíslí, tak pro počáteční číslice porovnávaného čísla. 
 
Tato vlastnost není k dispozici pro čísla volená přímou volbou. 
 
Pokud číslo, které se má vytočit, začíná číslicemi zadanými v 
pravidlech pro předčíslí, vloží se před číslo příslušné předčíslí a pak se 
vytočí celé číslo. Například, přečíslí pro pravidlo může být 123 a číslo 
pro pravidlo 589. Takže, když se pokusíte vytočit číslo 5897648, vytočí 
se ve skutečnosti jako 1235897648.  Předčíslí se nezobrazí, ani se 
neuloží do Záznamů o hovorech.  
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MODIFIKACE. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
PREDCISLI 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí PIN?. 

• Zadejte správný PIN základny. Stiskněte tlačítko . 

• Pomocí tlačítka  vyberte PREDCISLI1-3 

• Stiskněte tlačítko  na vybrané položce. 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku ZAPNUTO nebo VYPNUTO. 

• Stisknutím tlačítka  na položce VYPNUTO deaktivujete 
vybrané pravidlo pro předčíslí. 

• Stisknutím tlačítka  na položce ZAPNUTO aktivujete vybrané 
pravidlo pro předčíslí;. 

• Displej zobrazí PREDCISLI? a také dříve zadané předčíslí. 

• Pomocí numerických kláves a tlačítka  opravte nebo zadejte 
předčíslí. 

31 of 43 
 



• Stisknutím tlačítka  zadané předčíslí potvrdíte. 
• Displej zobrazí  CISLO?  a také číslo zadané dříve. 

• Pomocí numerických kláves a tlačítka  opravte nebo zadejte 
číslo. 

• Stisknutím tlačítka  zadané číslo potvrdíte. 
 
Info: Když jako číslo pro pravidlo předčíslí nic nezadáte, bude předčíslí 

platit pro všechna vytáčená čísla. 
Nejprve se bude kontrolovat PREFIX1. Pokud vytáčené číslo 
souhlasí s jedním prefixem, nebude už porovnáváno s ostatními 
prefixy. 

 Vytočené předčíslí se neuloží do seznamu pro opakovanou volbu. 
 Kontrola pro přidání předčíslí se neprovádí u tísňových volání. 
 
 
Blokování odchozích hovorů 

 
Blokování hovorů brání vytáčení určitých typů hovorů. 
 
Můžete si vybrat následující možnosti blokování hovorů: 

 
BEZ VYJIMKY: Jsou umožněny všechny hovory 
VSECHNA: Jsou zablokovány veškeré odchozí hovory vyjma hovorů 

na tísňové linky. 
UPLNE VSE: Jsou přípustné veškeré externí hovory na čísla začínající 

povoleným číslem. Ostatní externí hovory, vyjma hovorů 
na tísňové linky, jsou blokovány. 

JEN VYJIMKA: Všechny externí hovory na čísla začínající tímto 
zakázaným číslem jsou zablokovány.  Ovšem pokud 
čísla tísňových linek začínají zakázanými číslicemi, 
budou hovory na tato čísla umožněny. 

 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MODIFIKACE. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
VOLAT S VYJI (volat s výjimkou) 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí PIN?. 

• Zadejte správný PIN základny. Stiskněte . 

• Pomocí tlačítka  můžete listovat položkami RUCKA 1 až 
RUCKA 5. 

• Stiskněte tlačítko  na výběru. 
• Vyberte požadovanou položku. 

o U položek BEZ VYJIMKY a VSECHNA stisk  volbu 
potvrdí. 

o U položek UPLNE VSE a JEN VYJIMKA bude požadováno 
zadání čísla aby mohla funkce pracovat. 

o Po stisku  displej zobrazí  CISLO? a také dříve zadané 
číslo. 

o Pomocí numerických kláves a tlačítka  zadejte číslo, na 
kterém se má aplikovat výjimka.  

o Stisknutím tlačítka  nastavení potvrdíte. Pokud stiskněte 

tlačítko  , když nebude zadáno žádné číslo, bude 
blokování hovorů pro tuto ručku deaktivováno. 

 
 

Melodie zvonění ručky pro externí hovory 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVUKY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVON RUCKY (zvonění ručky). 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
EXT ZVON (externí zvonění) 

• Stiskněte tlačítko .  

32 of 43 
 

AS
Jak telefon pozná tísòové volání?

AS
Doporuèuji zvolit nìjaké vhodnìjší názvy



• Pomocí tlačítka  vyberte melodii 1-10 pro příchozí externí 
volání. 

• Stisknutím tlačítka  potvrďte výběr. 
 
 
Melodie zvonění ručky pro interní hovory 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVUKY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVON RUCKY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
INT  ZVON (interní zvonění). 

• Stiskněte tlačítko .   

• Pomocí tlačítka  vyberte melodii 1-10 pro příchozí interní 
volání. 

• Stisknutím tlačítka  potvrďte výběr. 
 
 
 
Hlasitost zvonění základny 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVUKY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVON ZAKL (zvonění základny). 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
HLAS ZVON (hlasitost zvonění). 

• Stiskněte tlačítko . Zobrazí se HLAS ZVON. a aktuální 
hlasitost. 

• Pomocí tlačítka  vyberte položku z možností , , 
, ,  a VYP ZVONENI.  představuje minimální hlasitost, 

zatímco  představuje maximální úroveň hlasitosti.  

• Stisknutím tlačítka  potvrďte výběr. 
 
 
Melodie zvonění základny pro externí hovory 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVUKY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVON ZAKL. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MELODIE. 

• Stiskněte tlačítko .  Pomocí tlačítka  vyberte melodii 1-10, 
pro příchozí externí volání. 

• Stisknutím tlačítka   volbu potvrdíte. 
 
 
Servisní tóny 
 
Uživatel se může dle své úvahy rozhodnout zapnout nebo vypnout 
následující tóny: 

 
Pípání tlačítek: Pípnutí při každém stisknutí tlačítka.  
Potvrzení: Potvrzení nastavení nebo volby. 

33 of 43 
 



Nabíjení: Vložení ručky do vidlice základny. 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZVUKY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
TONY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku mezi 
KLAVESY PIP, POTVR PIP a NABIJENI PIP. 

• Stisknutím tlačítka  vyberte ZAPNUTO nebo VYPNUTO. 

• Stisknutím tlačítka   volbu potvrdíte. 
 
 
Varování „Mimo rozsah“ 
 
Když se ručka v pohotovostním režimu příliš vzdálí od základny, objeví 
se na displeji zpráva HLEDANI ZAKLADNY a ikona  začne blikat. 
• Přineste ručku blíže k základně, kde je signál silnější. 
• Když se spojení mezi ručkou a základnou obnoví, přejde displej do 

pohotovostního režimu a ikona  přestane blikat. 
 
Když se v průběhu hovoru s ručkou příliš vzdálíte od základny, uslyšíte 
ve sluchátku výstražný signál. 

• Přejděte s ručku blíže k základně, aby byl signál silnější.  
• Pokud se s ručkou dostáváte mimo dosah signálu základny 

může se hovor přerušit. 
 
 
Automatický příjem volání 
 
Když je tato funkce aktivována, může uživatel přijmout hovor pouhým 
vyjmutím ručky z vidlice základny. 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku. 
NAST VOLANI (nastavení volání) 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 

AUTO PRIJEM. Stiskněte tlačítko .  
• Aktivace: 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku ZAPNUTO. Stiskněte 

tlačítko .  
• Deaktivace: 

o Pomocí tlačítka  vyberte položku VYPNUTO. Stiskněte 

tlačítko .  

o Uživatel bude muset vždy stisknout tlačítko , aby přijal 
hovor. 

 
 
Čas signálu Flash 
 

Při telefonním hovoru stisknutím tlačítka  odešlete  signál flash.  
Uživatel může v tomto menu volit mezi třemi časy pro flash 
naprogramovanými ve výrobě.   
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
NAST VOLANI. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
DELKA FLASH. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte ze tří různých 
trvání 100;300;800 ms. (milisekundy) 

• Stisknutím tlačítka   volbu potvrdíte. 
34 of 43 

 



 
Info: Časy pro Flash se v různých zemích liší. Požadovanou délku 

signálu Flash zjistěte u poskytovatele připojení 
 
 
Režim volby 
 
Tento telefon může pracovat s pulzní nebo tónovou volbou (DTMF). 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
NAST VOLANI. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
REZIM VOLBY 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
TONOVA nebo PULSNI. 

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte a vrátíte se zpět na 
REZIM VOLBY. 

• Podržením stisknutého tlačítka  se vrátíte do pohotovostního 
režimu. 

 

Při pulzní volbě podržením tlačítka  dočasně přepnete do tónové 
volby. Displej zobrazí  ‘ ’. Všechny číslice zadané po ‘ ’ budou 
vytočeny tónovou volbou. 

 
 
Nastavení času 
 
V pohotovostním režimu se v pravém dolním rohu displeje zobrazuje 
čas v 24-hodinovém formátu. 
 
Když přijde CID s časem, hodiny se automaticky nastaví podle času v 
CID. Když vyjmete z ručky akumulátory nebo ji vypnete hodiny se 
vynulují. 

Nastavení času: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
DISPLAY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
NASTAV CASU (nastavení času). 

• Stiskněte tlačítko . Zobrazí se aktuální čas. 
• Zadejte nový čas. 

• Stisknutím tlačítka   svoji volbu potvrdíte. 
 
 
Jméno ručky 
 
Každá ručka má své jméno, které se zobrazuje v pohotovostním režimu. 
Může obsahovat až 10 alfanumerických znaků. 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
DISPLAY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
JMENO RUCKY. 

• Stiskněte tlačítko . Zobrazí se aktuální jméno ručky. 

• Pomocí numerických kláves a tlačítka  upravte nebo zadejte 
jméno ručku. 

• Stisknutím tlačítka   potvrdíte zadané jméno. 
 
 
Měření délky hovoru 
 
Je-li tato funkce aktivována ručka měří a zobrazuje délku hovoru. Měřit 
se začne okamžitě po obsazení linky. Po cca deseti sekundách displej 
zobrazí délku hovoru ve formátu mm:ss (tj. 00:10). Jakmile délka 
hovoru dosáhne hodnoty 59 minut a 59 sekund (59:59), změní se 
formát na hh:mm:ss (tj. 01:00:00). Po zavěšení se hodiny zastaví. 
Výsledný čas zůstane zobrazen ještě 5 sekund. 

35 of 43 
 

AS
Pulsni se píše se Z  -p ulzni



 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
DISPLAY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
DELKA HOVORU. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte ZAPNUTO 
nebo VYPNUTO. 

• Stisknutím tlačítka   svoji volbu potvrdíte. 
 
 
 
Podsvětlení displeje a klávesnice 
 
Podsvícení se rozsvítí jakmile: 
• stisknete klávesu 
• při příchozím hovoru 
• základna prozvání ručky (paging). 

Podsvícení zhasne: 
• 10 sekund po stisknutí klávesy 
• 10 sekund po přijetí hovoru, pokud nebylo stisknuto žádné tlačítko 
• 10 sekund po ukončení hovoru 
• po ukončení prozvánění 
• když ručka přestane vyzvánět 
 
Vypnutí podsvětlení: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
DISPLAY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
PODSVETLENI. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
VYPNUTO. 

• Stisknutím tlačítka  vypnete podsvětlení. 
 

Zapnutí podsvětlení: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
DISPLAY. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
PODSVETLENI. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZAPNUTO. 

• Stisknutím tlačítka  zapnete podsvětlení. 
 
 
Změna PIN 

 
PIN kód základny je potřebný při: 
• změně nastavení předčíslí 
• změně nastavení blokování hovorů 
• registraci ručky 
• odhlášení ručky 
• změně nastavení telefonu a 
• změně aktuálního PIN 
PIN kód obsahuje od nuly do osmi číslic. 
 
Změna PIN kódu: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
SYSTEM NAST (systémová nastavení). 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 

ZMENA PIN. Stiskněte tlačítko .  
•  Displej zobrazí  PIN?. Zadejte správný PIN připojené základny. 

Stiskněte tlačítko  .   
36 of 43 

 



• Displej zobrazí  NOVY PIN?. Zadejte nový PIN (maximálně 8 
číslic). 

• Stisknutím tlačítka   volbu potvrdíte. Displej zobrazí  OPAKUJ 
PIN.  

• Znovu zadejte stejný PIN. 

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte.  
 

Info: Pokud změníte kód PIN kód, je tento nový PIN shodný pro 
všechny ručky přihlášené k základně. 

 
 
Vymazat všechny záznamy 
 
Uživatel může vymazat záznamy z Vlastního adresáře, Společného 
adresáře, ze Záznamů o hovorech, ze Seznamu pro opakovanou volbu 
a ze Služeb použitím  příkazu RESET v příslušném menu. 
  

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
RESET. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku: 
VLASTNI ADRES, SPOL ADRES, VOLANI, OPAKOV VOLBY 
nebo SERVIS. 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí URCITE SMAZ?. 

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. 
 

 
Info: Pokud se vymažou všechny záznamy vlastního adresáře, 

automaticky se vypne rychlá volba pro všechna tlačítka. 
Pokud vymažete všechny SLUZBY, obnoví se nastavení služeb 
které byly eventuálně přeprogramované ve výrobě. 
 
 
 

Obnovení implicitních hodnot z výroby 
 

V tomto menu je možné veškerá nastavení jak pro ručku, tak pro 
základnu nastavit zpět na hodnoty z výroby. 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
RESET. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 

SMAZ VSE NAS. Stiskněte tlačítko . 
• Displej zobrazí PIN?. Zadejte správný PIN připojené základny. 

Stiskněte tlačítko . 
• U veškerých nastavení včetně schránek SMS PRIJATE a 

SMS ODESILANE se obnoví tovární nastavení. Obnoví se také 
tovární nastavení PIN. 

 
Info: Vždy je obnoveno současně nastavení na ručce i základně. 

Pokud chcete obnovit výrobní nastavení i dalších ruček 
momentálně připojených k základně, budete muset obnovit 
výrobní nastavení každé ručky zvlášť. 

 
Použití dalších ruček 
 
Registrace  
 
Každá přidávaná ručka kompatibilní s GAP musí absolvovat proces 
registrace k základně. Každá ručka může být zaregistrována až u čtyř 
základen a každá základna může zaregistrovat až pět ruček. 
 
Při registraci si můžete pro ručku vybrat číslo základny, u které ji chcete 
registrovat tak, aby mohla být základna identifikována při výběru 
základny. 
 
Jak se zaregistrovat: 
 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
SYSTEM NASTAV. 

37 of 43 
 



• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
REGISTRACE. 

• Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí BS 1 2 3 4. Pokud byla 
ručka již zaregistrována k základně, číslo zaregistrované základny 
bude blikat. 

• Pomocí numerických kláves zadejte číslo základy, pod kterým se 
chcete zaregistrovat. Zadané číslo zobrazí na druhém řádku. 

• Stiskněte tlačítko . Na displeji ručky se objeví PIN?. 
• Zadejte PIN kód základny, ke které se chcete zaregistrovat (tovární 

nastavení je 0000). 
• Podržte stisknuté tlačítko PROZVONIT (PAGE)  na základně, 

až uslyšíte dvě pípnutí. 

• Stiskněte tlačítko  na ručce. Displej zobrazí  HLEDANI 
ZAKLADNY X a ručka bude hledat základnovou jednotku (kde ‘X’ 
je číslo základny, ke které se registrujete). 

• Jakmile je navázáno spojení, objeví se na displeji jméno ručky a 
číslo. 

 
Výběr základny 
 
VYBER AUTO. Pokud je nastavení výběru základny přepnuto 

na automatické , vždy po zapnutí ručky nebo když ručka 
ztratí spojení, vyhledá jakoukoliv dostupnou základnu ke 
které byla zaregistrována aby se mohla připojit. 

PREFER. ZAKL Jedna z registrovaných základen může být 
určena jako preferovaná základna, takže ji po určitou dobu 
po zapnutí nebo když ztratí spojení bude ručka hledat. 
Pokud není možné tuto základnu najít, bude ručka hledat 
spojení s ostatními registrovanými základnami. 

 
PEVNA Jedna z registrovaných základen je označena jako pevná 

základna, takže se stane jedinou základnou, kterou bude 
ručka hledat po zapnutí nebo když ztratí spojení. Pokud 
nebude ručka schopná tuto základnu najít, nepřipojí se 
k žádné jiné základně. 

 
Nastavení: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
SYSTEM NAST. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
VYBER ZAKL. 

• Automatický výběr základny 

o Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
VYBER AUTO. 

o Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. Ručka bude hledat 
jakoukoliv dostupnou registrovanou základnu. 

• Preferovaná základna 

o Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
PREFER. ZAKLADNA.  

o Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí  BS 1 2 3 4.  
o Pomocí numerických kláves zadejte číslo preferované 

základny. 

o Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. Ručka bude 
přednostně hledat vybranou základnu. 

• Pevná základna: 

o Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
PEVNA.  

o Stiskněte tlačítko . Displej zobrazí  BS 1 2 3 4.  
o Pomocí numerických kláves zadejte číslo základny, která se 

má nastavit jako pevná základna.  

o Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. Ručka bude hledat 
vybranou základnu. 

 
Info: Nastavení výběru základny se změní na automatické, když se 

ručka zaregistruje k základně. 
 
 

38 of 43 
 



Interní hovory 
Interní hovor probíhá mezi ručkami přihlášenými k jedné základně. 

Použití přímé volby 

• V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko . 
• Na displeji ručky se objeví ikona  . 
• Zadejte interní číslo ručky, na kterou chcete volat (zobrazeno 

vpravo na displeji pod ikonou antény). 
• Druhá ručka začne zvonit. Protistrana přijme volání a hovor může 

proběhnout. 
 
Ukončení hovoru 

• Stiskněte tlačítko  nebo  
• Uložte ručku zpět do základnové jednotky. 

 
 

Použití nepřímé volby 
 
• Zadejte číslo ručky, na kterou chcete zavolat. 

• Stiskněte tlačítko . 
• Druhá ručka začne zvonit. Protistrana přijme volání a hovor 

může proběhnout. 
 
Poznámka: Pokud v průběhu interního hovoru přijde externí hovor, 

uslyšíte ve sluchátku pípání. Na ručce bude blikat ikona  . 
 
 

Přijetí externího volání při interním hovoru 
 
Pokud přijde externí hovor během interního hovoru, začne na displeji 
blikat ikona  a ze sluchátka uslyšíte několik krátkých pípnutí. Na 
displeji se zobrazí CID volajícího.  
 

• Stisknutím tlačítka  ukončíte interní hovor. 

• Stisknutím tlačítka  přijmete externí hovor. 
 
 
Dotazovací hovor 
 

Při hovoru na externí lince můžete tento hovor přidržet a uskutečnit 
interní hovor. Můžete přepínat mezi externím a interním hovorem. 
Zatímco je externí hovor přidržen, bude externímu účastníkovi 
přehrávána hudba, aby věděl, že je hovor přidržen. 
 

• V průběhu externího hovoru stiskněte tlačítko . 
• Externí hovor bude přidržen a ze sluchátka bude slyšet vnitřní 

oznamovací tón. 
• Kromě ikon  a  se objeví ještě ikona . 
• Zadejte číslo ručky, na kterou chcete zavolat. 
• Pokud na interní volání nikdo neodpovídá, opětovným stisknutím 

tlačítka  se znovu připojíte k externímu hovoru a druhá ručka 
přestane zvonit. Tento postup můžete opakovat a volat třeba jinou 
ručku. 

• Když druhá ručka přijme hovor, mohou mezi sebou dvě ručky 
komunikovat. Externí hovor je přidržen. 

• Stisknutím tlačítka  můžete přepínat mezi interním a externím 
hovorem. 

 
 
 
 
 
Předání hovoru 
 
Můžete předávat hovory z pevné linky na jiné ručky registrované u 
stejné základnové jednotky. 
 

• V průběhu externího hovoru stiskněte tlačítko . 
• Externí hovor bude přidržen. 
• Kromě ikon  a  se objeví ještě ikona  . 
• Zadejte číslo ručky, na kterou chcete volat. 

• Když druhá ručka přijme hovor, stiskněte tlačítko  na ručce 
nebo umístěte ručku do vidlice, tím se hovor předá. Ikony  a  
se přestanou zobrazovat. 

 
 

39 of 43 
 



Konferenční hovor 
 
Je možné aktivovat konferenční hovor probíhající mezi externím 
hovorem a dvěma ručkami. 
 

• V průběhu externího hovoru stiskněte tlačítko . 
• Externí hovor bude přidržen. 
• Kromě ikon  a  se objeví i ikona  . 
• Stiskněte číslo ručky, na kterou chcete zavolat. 
• Když druhá ručka přijme hovor, stisknutím a přidržením tlačítka  

 aktivujete konferenční hovor. Na obou ručkách se objeví 
ikona  . 

• V průběhu konferenčního hovoru se stiskem  na ručce, která 
inicializovala konferenční hovor, externí hovor přidrží a zachová se 
interní spojení s druhou ručkou. 

• Opětovným stisknutím  na první ručce se hovor s druhou 
ručkou přidrží a provede se spojení s externím hovorem. 

• Stisknutím a přidržením tlačítka  se opět aktivuje konferenční 
hovor. 

• Můžete vystoupit z konferenčního hovoru stisknutím tlačítka  
na ručce nebo uložení ručky do vidlice. Druhá ručka a externí 
hovor zůstanou propojeny. Ikony  a  zmizí. 

 
 
Monitorování místnosti 
 
Když je ke stejné základně zaregistrována více než jedna ručka, může 
se jedna z ruček použít jako zařízení pro Monitorování místnosti 
(dítěte). 
 
Aktivace: 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MODIFIKACE. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MONITOROVANI. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ZAPNUTO. 

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. 
 
Na displeji bude blikat MONITOROVANI, čímž je naznačeno, že ručka 
v pohotovostním režimu provádí monitorování. Uživatel může 
uskutečnit interní hovor na tuto ručku z jiné ručky, mikrofon na této 
ručce bude aktivován (a je v monitorovacím režimu) a je možné slyšet 

zvuky z místnosti. Uživatel také může stisknout tlačítko  , aby 
zvuky slyšel z reproduktoru. Nebude žádné interní zvonění. 
 
 
Deaktivace: 

• S Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MODIFIKACE. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
MONITOROVANI. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
VYPNUTO.  

• Stisknutím tlačítka  volbu potvrdíte. 
 
Info: Ručka v monitorovacím režimu nebude zvonit, při příchozím 

externím volání. 
 
 
Odhlášení ručky 
 
Jedna ručka může odhlásit všechny ostatní ručky registrované ke 
stejné základně. 
 

40 of 43 
 

AS
Co se stane když zavìsí externí volající? Bude interní volání stále propojeno.



• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
SYSTEM NAST. 

• Stiskněte tlačítko . Pomocí tlačítka  vyberte položku 
ODHLAS RUCKY. 

• Stiskněte tlačítko .  

• Pomocí tlačítka  vyberte požadovanou ručku (RUCKA 1 až 
RUCKA 5), kterou chcete vymazat. 

• Stisknutím tlačítka  potvrďte výběr. Displej zobrazí  PIN?. 

• Zadejte správný PIN připojené základny a stisknutím  potvrďte 
vymazání ručky.  

 
Info: Žádná ručka nemůže odhlásit sama sebe. 

 
Příloha: Implicitní nastavení 
Melodie externího zvonění (ručka a základna): MELODIE 1 
Melodie interního zvonění (ručka): MELODIE 2 
Hlasitost zvonění ručky:  
Hlasitost zvonění základny:  
Hlasitost sluchátka: Střední 
Čas pro Flash: FLASH 1 
Režim volby: Tónová 
Automatický příjem volání: Zapnuto 
Pípání tlačítek: Zapnuto 
Zvuk při potvrzení: Zapnuto 
Zvuk při nabíjení: Zapnuto 
Podsvětlení Zapnuto 
Měření délky hovoru: Zapnuto 
Indikace čekající zprávy: Vypnuto 
Monitorování: Vypnuto 
Funkce Přímá volba: Vypnuto 
Číslo pro Přímou volbu: Prázdné 
Vytáčení s předčíslím: Vypnuto 
Předčíslí a čísla: Prázdné 
Blokování hovorů: Vypnuto 
Povolená a zakázaná čísla: Prázdné 
Služby operátora: Implicitní služby 
Výběr základny: Automatický 
PIN kód základny: 0000 
Služby SMS: ZAPNUTO 
Přijaté SMS: Prázdné 
Odesílané SMS Prázdné 
Čísla Středisek služeb: Prázdné  
Aktivní středisko služeb: Středisko služeb 1 
Podadresa: 0 
SMS Výstražný tón: ZAPNUTO 
Jméno ručky: B116** 
Jazyk: čeština 
 

                                                      
* Po provedení změn zůstane uživatelem nastavený údaj. 

41 of 43 
 

 



 
Odstraňování problémů 
 
Telefon vůbec nefunguje 
• Ujistěte se, že je správně zapojený síťový adaptér i linková šňůra. 
• Zkontrolujte, zda jsou akumulátory plně nabité a správně vložené. 
• Zkontrolujte, zda je ručka správně zaregistrovaná ke správné základně. 
• Přemístěte ručku blíže k základně. 
 
Telefon nezvoní 
• Zkontrolujte správně zapojení síťového adaptéru i linková šňůra. 
• Přemístěte ručku blíže k základně. 
• Zkontrolujte, zda je ručka správně zaregistrovaná ke správné základně. 
• Ujistěte se, že je zapnuto zvonění ručky (nebo základny). 
 
Telefon nevytáčí 
• Zkontrolujte, zda je telefonní šňůra řádně připojená. 
• Zkontrolujte, jestli nejsou signalizovány vybité akumulátory. 
• Zkontrolujte, zda je ručka správně zaregistrovaná ke správné základně. 
• Vytáčené číslo může být zablokované. Viz část Blokování hovorů. 
• Může být uzamknutá klávesnice. Viz část Odemknutí/Zamknutí klávesnice 

ručky. 
• Může být nastaven špatný druh volby Viz část Režim volby 
 
CID nefunguje správně 
• Ověřte u své místní telefonní společnosti, zda je služba CID objednaná. 
• Nechte telefon alespoň jednou zazvonit, než hovor přijmete. 
 
Není možné přijmout čekají hovor 
• Ověřte si dostupnost služby  
• Vyberte správné trvání signálu FLASH. 
 
Kontrolka nabíjení na základně nefunguje 
• Ujistěte se, že je síťový adaptér řádně zapojen.   
• Zkontrolujte, zda má ručka dostatečný kontakt na vidlici. 
 
Ikona prázdné baterie se objeví brzy po dobití baterií 
• Vyměňte stávající akumulátory za nové. 

 
Kódy chyb při zpracování SMS 
 
‘01’  
Problém: Ujistěte se, že jsou síťový adaptér i telefonní šňůra řádně 
zapojeny.   
• Zkontrolujte správnou instalaci telefonu.  
• Zkontrolujte, zda je číslo střediska služeb správné. 
 
‘02’  
Problém: Chyba při přenosu  
• Pokud problém přetrvává, kontaktujte zákaznický servis. 
 
‘03’  
Problém: Odmítnuta zpráva ze střediska služeb 
• Ověřte u poskytovatele, zda je služba dostupná 
 
‘04’  
Problém: Přerušení ze strany uživatele 
• Ujistěte, že se při přenášení SMS zprávy nepřerušilo spojení. 
 
 ‘C0’  
Problém: Středisko služeb obsazeno 

• Vyzkoušejte přenos znovu později 
• Pokud chyba přetrvává, kontaktujte poskytovatele služeb. 
 
‘C1’  
Problém: Není předplatné u Střediska služeb 
• Musíte si předplatit nebo aktivovat účet 
• Ověřte u poskytovatele služeb. 
 
‘C2’  
Problém: Chyba systému střediska služeb 
• Vyzkoušejte přenos později znovu 
• Pokud chyba přetrvává, kontaktujte poskytovatele služeb 
 
‘C3’  
Problém: Neplatná adresa SME 
• Zkontrolujte adresu příjemce. 
 
‘C4’  
Problém: Cílové SME zablokováno 

42 of 43 
 



• Ověřte u příjemce, zda je schopen přijímat zprávy 
• Ověřte u poskytovatele služeb, proč je cílové SME zablokováno. 
 
‘E0’  
Problém: Neznámé SM-TE 
• Ujistěte se, že není CLIP omezen. 
• Přidejte potřebné předčíslí k číslu Střediska služeb, tak aby byl 

CLIR dočasně vypnut. 
 
‘FF’  
Problém: Neznámý 
• Neznámý 
 
 
 
Soulad s předpisy 
 
Tento výrobek vyhovuje základním požadavkům na Rádiová a 
telekomunikační koncová zařízení. 
 

 

 

Označení CE v souladu s: 
89/336   EEC – EMC 
73/23     EEC – Nízké napětí 
93/68     EEC – Směrnice CD 
1999/5     EC – R&TTE 

 
 

Záruční a pozáruční opravy zabezpečuje dovozce: 
Compex spol. s r.o., Palackého 105, 612 00 Brno 

ve svém centrálním servisním středisku na výše uvedené 
adrese. 

Tel: 549 245 575; 602 766 759 

43 of 43 
 


	ALDIANA B116
	Bezpeènostní informace
	Zaèínáme
	Rozbalení
	
	
	Ruèka
	Spona na opasek
	�



	Váš telefonní pøístroj
	LCD displej na ruèce
	Uvedení do provozu
	Ukazatel nabití akumulátorù
	Nabíjení akumulátorù ruèky

	Struktura menu
	Klávesové zkratky pro Menu

	Základní funkce
	Pohotovostní režim
	Odchozí volání
	Pøímá volba
	Ukonèení hovoru
	Nepøímá volba
	Volba z adresáøe
	Rychlá volba
	Pøímá volba
	Opakování naposledy volaných èísel
	Opakovaná volba posledního voleného èísla
	Opakovaná volba ze seznamu volaných èísel
	Uložení èísla ze seznamu volaných èísel do ad�
	Vymazat èíslo pro opakovanou volbu


	Druhý externí hovor
	Vložení pauzy
	Pøíchozí externí volání
	Pøijetí èekajícího hovoru
	Zpìtný dotaz
	Hlasitost zvonìní ruèky
	Nastavení hlasitosti ve sluchátku
	Použití Handsfree
	Použití reproduktoru ruèky pro Handsfree
	Použití náhlavní sady

	Vypnutí/Zapnutí mikrofonu
	Prozvonìní
	Zamknutí/Odemknutí klávesnice
	Úsporný režim

	Použití adresáøe
	Uložení záznamu
	Prohlížení adresáøù
	Úprava položky
	Kopírování položek mezi adresáøi
	Vymazání položky z adresáøe
	VIP zvonìní \(Melodie\)

	Identifikace volajícího
	Identifikace volajícího u èekajícího hovoru
	Pamì� ztracených volání
	Prohlížení záznamù ztracených volání
	Uložení èísla ztraceného volání
	Vymazání seznamu volajících
	Volání ze seznamu ztracených volání

	Použití SMS
	Služby SMS
	Nastavení SMS centra
	Nastavení èísla Støediska služeb
	Nastavení podadresy
	Spojení se Støediskem služeb
	Vytvoøení zprávy
	Odeslání zprávy
	Uložení zprávy
	Opustit rozepsanou zprávu

	Pøijetí zprávy
	Vymazání zprávy
	Pøeposlání zprávy
	Odpovìdìt na zprávu
	Odpovìdìt a vymazat zprávu
	Uložení èísla odesílatele
	Zavolání na èíslo odesílatele

	Vyvolání zprávy ze schránky Odesílané
	Nová zpráva z uložené zprávy
	Zmìna uložené zprávy
	Vymazání uložené zprávy

	Kódy chyb pøi zpracování SMS
	Výstražný tón
	Vymazání všech zpráv ve schránce Pøijaté
	Vymazání zpráv ve složce Odesílané
	Zadávání textu v SMS zprávách

	Doplòkové vlastnosti
	Indikace èekající zprávy
	Hlasové informaèní služby
	Služby operátora – MEMO BOX
	Pøidání služby
	Prohlížení služeb
	Volba èísla služby
	Editace Èísla služby
	Vymazat službu

	Pøidávání pøedèíslí
	Blokování odchozích hovorù
	Melodie zvonìní ruèky pro externí hovory
	Melodie zvonìní ruèky pro interní hovory
	Hlasitost zvonìní základny
	Melodie zvonìní základny pro externí hovory
	Servisní tóny
	Varování „Mimo rozsah“
	Automatický pøíjem volání
	Èas signálu Flash
	Režim volby
	Nastavení èasu
	Jméno ruèky
	Mìøení délky hovoru
	Podsvìtlení displeje a klávesnice
	Zmìna PIN
	Vymazat všechny záznamy
	Obnovení implicitních hodnot z výroby

	Použití dalších ruèek
	Registrace
	Výbìr základny
	Interní hovory
	Použití pøímé volby
	Ukonèení hovoru
	Použití nepøímé volby

	Pøijetí externího volání pøi interním hovoru
	Dotazovací hovor
	Pøedání hovoru
	Konferenèní hovor
	Monitorování místnosti
	Odhlášení ruèky

	Pøíloha: Implicitní nastavení
	Odstraòování problémù
	
	
	
	Telefon vùbec nefunguje
	Telefon nezvoní
	Telefon nevytáèí
	CID nefunguje správnì
	Není možné pøijmout èekají hovor
	Kontrolka nabíjení na základnì nefunguje
	Ikona prázdné baterie se objeví brzy po dobití�
	Kódy chyb pøi zpracování SMS
	‘01’
	‘02’
	‘03’
	‘04’
	‘C0’
	‘C1’
	‘C2’
	‘C3’
	‘C4’
	‘E0’
	‘FF’




	Soulad s pøedpisy

